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Союз Радянських Соціалістичних Республік зірвав 
дипльоматичні зносини з північним Китаєм

*

радянський уряд відкликав свою дипльоматичну 
МІСНО З ПЕКІНУ и видав паспорти китайській
ДИПЛЬОМАТИЧНІИ МІСІЇ В МОСКВІ. — НОТА ЛІТВ1НО- 
ВА КАЖЕ, ЩО ЗАКОРДОННІ ІМПЕРІАЛІСТИ, ЯКІ ДОМІ­
НУЮТЬ УРЯД ПІВНІЧНОГО КИТАЮ, ЗМАГАЮТЬ ДО 
СВІТОВОЇ ВІЙНИ. — РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ПОСТАВИВ 
ТРИ ДОМАГАННЯ ПЕКІНСЬКОМУ УРЯДОВІ.

ВАРТУ КОЛО КОНСУЛАТУ ПОСТАВЛЕ­
НО З НАКАЗУ БРИТІЙЦІВ.

TOR И. ГШУБШИЧ ПОМЕР. МАНІТОБСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ВІДКИ­
НУВ ЗАКОНОПРОЕКТ КВІНА.ДІЛИМОСЯ сумною ВІСТКфО з 

членством наших робітничих 
організацій, що в неділю, дня 
10. квітня, в годині 3. по по-

Комісар чужинецької поліції Берет, бритійський горожанин, лудні помер у Ст. Боніфес Сесія провінціонального парламенту закінчилася 9-го квітня, 
видав прикрз пикетувати радянський консулат. шпиталі т. Маріян Голубович. 1 але парламент формально ше не роаАзаний.

Будучи з професії малярем-
би, що входять або виходять декоРат°ро“’ ПОКІЙНИЙ това- 
3 будинку. риш обслуговував своєю ма-

Члени чужинецького добро- ;ЛЯРСЬ“°» роботою сцени на­
ших Робітничих Домів так у 
Вінніпегу, як І на провінції, І е 
відомий загалові нашого член-

ь
МОСКВА, 10. квітня. — Нова світова війна е метою закор­

донних імперіалістів, які домінують уряд північного Китаю, 
каже радянське міністерство закордонних справ у своїй ноті, 
зриваючи дипльоматичні зносини з Пекіном.

Нота е підписана Максимом Літвіновим, заступником на­
роди ього комісари закордонних справ у неприсутности Юрія 
Чічеріна. Вона е безпосереднім наслідком наїзду китайської 
поліції й війська на будинок радянської амбасади в Пекіні ми­
нулого тижня, що е схарактеризоване Літвіновим як нечушане 
нарушення елементарних правил міжнароднього закона.

Радянський Союз, хоч має досить сили підприняти карні 
кроки, не хоче цього робити, каже нота, бо він знає дуже доб­
ре, що Китайці були спровоковані закордонними імперіаліста­
ми. В наслідок нападу на амбасаду радянський уряд поставив 
такі три домагання до північного Китаю:

1 ) Негайне відтягнення китайського війська, яке обсадило 
будинки, приналежні до радянської амбасади.

2) Звільнення всіх радянських урядників, що були арешто­
вані підчас наїзду.

3) Негайний зЬорот всіх документів, грошей і майна, за­
хоплених підчас наїзду.

Нота не обмежила часу, в якому це має бути зроблене, ані 
на визначила кар за несповнення цих домагань.

В той сам час радянський уряд відкликає в ноті свою ди­
пльоматичну місію в Пекіні, на чолі якої стоїть радник Черних, 
що сповняє службу в неприсутности амбасадора Карахана, я- 
кий виїхав з Китаю.

Народній комісаріат закордонних справ вручив паспорти 
китайській дипльоматичній місії в Москві. Радянський Союз 
буде лише вдержувати консулярних агентів у Китаю.

ШАНГАЙ, 8. квітня. — Біло- 
російські кати, під проводом 
чужинецької поліції Шангаю, 
пикетують сьогодня генераль­
ний консулат Радянського Со- 
юза.
, Едвард І. М. Берет, Бритіець 
і комісар поліції, обороняв 
право чужинецької поліції пи­
кетувати генеральний консу­
лат, а радянський генеральний 
консуль Лінде заложив рішу­
чий протест проти ЦЬОГО.

Берет сказав, іцо “радян­
ський генеральний консулат 
був гніздом інтриг і пропаган­
ди”, й тому чужинецька полі­
ція рішила поставити коло 
консулату варту, зложену з бі­
лих Росіян, запеклих ворогів 
радянської влади.

ШАНГАЙ, 8. квітня. — Тут 
очікують сподіваного наїзду 
чужинецької поліції на радян­
ський генеральний консулат.

Кордон білоросійських ка­
тів, найгірших ворогів консу- 
лярного штабу, окружив кон­
сулат від 5-ої години вчера по 
полудні й перешукує всі осо-

Минулої суботи закінчилася проти вісьмох.
За законопроектом голосу­

вали: Квін, Теннер, Айвенс, 
Кирвен, Бейлі, Роєскї, Бойвін 
і Барклей. Проти: Крейґ, Пре- 
фонтейн, Клоб, Кеннон, Кеме- 

відроченннм рон, Комптон, МекЛазд (Д. 
законе- С.), МекКиннел, Шорт, Блек, 

посла Бачинський, Грифитс, Муні, 
Волстенголм. Кемпбел, Мек- 

один Греґор, Бравії, Мре. Роджерс, 
Виліс і Сиинкс.

Перед своїм відреченням 
велику боротьбу, ] парламент ухвалив законоиро- 

останніх єкт уряду про переведення 
плебісциту (загального голо­
сування) над питанням прода­
жі пива шклянками і фляшка-

сесія манітобського провінціо­
нального парламенту, одначе 
парламент не є ще формально 
розвязаний. Це буде зроблено 
осібною прокламацією.

Перед своїм 
парламент відкинув 
проект робітничого 
Джана Квіна з Вінніпегу, щоб 
робітникам признати 
день відпочинку в тижні. За 
цей законопроект робітничі 
посли звели 
пробували навіть в 
днях свого рода обструкції, 
виголоціуючи довгі промови, 
але безуспішно.

Законопроект Квіна відно- ми. 
сився в першій мірі до фаєр- Формальне відречення сесії 
менів (пожарної сторожі), 
тексі-драйверів і робітників у 
готелях та реставраціях. Він
був відкинений 20 голосами1 підписаний законопроектів.

вольчого корпусу також допо­
магають в Анкетуванню, яке 
зарядив Едвард. L М, Берет, 
комісар чужинецької поліції 
і бритійський горожанин.

ства.
Тіло покійного буде перене­

сене в середу вечером до ве­
ликої салі Укр. Роб. Дому. По­
хорон відбудеться в четвер, 
дня 14. квітня, в годині 2. по 
полудні.

Кон-
сулярний корпус у Шангаю 
очікує сьогодня відповіли від 
муніципальної ради чужине­
цької оселі на його просьбу, 
щоб йому пояснити причину 
Анкетування радянського кон­
сулату, а в той сам час радян­
ський консулят чекає на відпо­
відь від консулярлого корпусу 
на його протест проти пикету- 
вання.

Американські та бритійські 
представники в міській раді 
обороняють пике*Уування кон­
сулату білоросійськими катами 
й добровольцями, включаючи 
Американців, на тій підставі, 
що нібито радянський консу­
лят був “гніздом більшови­
цької інтриги”.

ШАНГАЙ, 9. квітня. і

ПОСЛИ ЖАДАЮТЬ ЗВІЛЬ­
НЕННЯ ЗАСУДЖЕНИХ.

БОСТОН, Массечусет^, 9-го 
квітня. — Двайцять-однн по­
слів бритійського парламенту, 
переважно члени Партії Праці, 
прислали каблєґраму до го- 
верНОра Алвена Т. Фулера, в я- 
кій домагаються звільнення 
Ніколи Сакка й Бартельомео 
Ванзеті, італійських радикаль­
них робітників, що є засудже­
ні на кару смерти.

Инші каблєґрами наспіли від 
“Роте Гілє Дойчлянд”, ради­
кальної робітничої організації 
в Німеччині, та з Ціріху, у 
11 Іван парії.

перевів заступник губернатора 
Т. А. Борове, який перед від- 
читанням тронової промови

ДЕРЖАВНІ РОБІТНИКИ ВІДКИДАЮТЬ 
ПРОПОНОВАНУ ПІДВИШКУ.

ПРОТЕСТ РАДАНСЬКОЇ АМБАСАДИ 
ДО ПЕКІНСЬКОГО УРЯДУ. РІЖНІ ВІСТИ Домініяльний уряд в Оттаві лям<йіту.

Державні службовці ь Саска- 
туні, зібрані на масовім ні­

яка є просто обидою для цих тінгу, також ухвалили резолю­
цію, в якій сильно протесту­
ють проти оповіщеної урядом 
ревізії платні та домагаються 
підвишки в сумі не менше як 
$120 на рік без ніяких обтягань 
або виїмків. Копії резолюції 
вислано до премієра Кінґа і до- 
мініяльних послів зі Саскату- 
ну й Розтавн, Понґа й Еванса.

Листоноші в Едмонтоні та­
кож прилучилися до вссдомі- 
ніяльного протесту проти та­
кої мізерної підвишки, як 78 
центів на тиждень, і навіть го­
ворять про можливість страй­
ку листонош і в цього літа.

оголосив недавно ревізію пла­
тні для державних робітників,У ВУГІЛЬНІЙ МАЙНІ ЗГИНУ­

ЛО 7 МАИНЕРІВ.
“ВЕТЕРАН” СТРІЛЯВ З ГАР­

МАТ ДО КИТАЙЦІВ.
УХВАЛИЛИ ГРОШІ НА БУ­

ДОВУ ЗАЛІЗНИЦІ. СІЯТ’Л, Вашингтон, 8. кві­
тни — У вугільній майні в Кар­
бонаде завалилася в одному 
місці стеля й засипала сімох 
майнерів, які певно загинули. 
Один майнер, що працював з 
ними, вспів виратуватися.

робітників
ПЕКІН, 8. квітня. — Радян­

ська амбасала вручила північ­
но - китайському урядові го­
стрий протест, в якому назвала 
напад Китайців на будинок ам­
басади недопустимим і нечува- 
ним актом.

Про випадок повідомлено 
♦вже радянський уряд в Москві 

й амбасада очікує його рішен­
ня відносно дальших кроків, 
які мають бути підприняті.

Нота Каже, що поліція і вій­
ськові банди увірвалися до бу­

динку радянської амбасади, 
арештували поголовно робіт- ОТТАВА, 8. квітня, — Міні- ШАНГАЙ, 9. квітня. — Бри- 
ннків і слуг амбасади, і деяких стер залізниць Донінг дав сьо- тійський міноносець “Ветеран” 
немилосердно побили. Приват­
ні доми були ограблені, канце­
лярії» військового атташе 
сплюндровано, а бібліотеку 
робітничого клюбу забрано.

Нота протестує також про­
ти зневаги жінок і дітей, за- 
брання від них грошей і від­
мови китайської сторожі до­
зволити деяким Росіянам по­
вернути до будинку після зро­
блений наїзду.

На великім масовім мітінґу 
державних робітників у Вінні­
пегу ухвалено одноголосно ре­
золюцію, в якій рішучо проте- 
стується проти пропонованої 
ревізії платні. Резолюція вика­
зує, що лихо плачені робітни­
ки не дістають нічого або око- 
ло 80 центів на Тиждень під- 

Цю пропозицію вони 
уважають зневагою для себе й 
обстоюють при свойому дома­
ганню $300 підвишки на рік. 
Копії резолюції вислано до 
всіх послів домінїйльного пар-

годня парляментові повні ін- ! стріляв вчера з гармат на ки- 
формації щодо плянів закін- і тайські батерії 15 миль пони- 
ченмя' Годсон-бейської залі- ще Чінкіяну, над рікою Янііе. 
зниці. На внесок міністра пар- Китайці розпочали вогонь з 
лямент ухвалив $5,130,000 на крісів і полевих гармат, після 
покриття коштів будови залі- чого міноносець почав стріля- 
зниці в цьому році. ти зі своїх гармат. Разом він

----------- дав 80 вистрілів. Гранати з во­
єнного корабля знищили Ки-

В ДРОМГЕЛЕР Є 2,000 МАИ­
НЕРІВ БЕЗ РОБОТИ. вишки

ОТТАВА, 8. квітня. — Фе­
деральний департамент праці 

тайцям приміщення для гар- має представника, що розслі- 
мат, поцілили бараки та наро- джує положення серед майне­

рів у Дромгелер, Алта. Так за- 
поцілений явив вчера в парламенті Пітер 

відбулося вчера переслухання шрапнелями й кулями з крісів, Гінан, міністер праці.
Е. Дж. ґарленд, фермер­

ський посол з Бов Ривер, від-

ОФІЦИР ЗАКРАВ ДЕРЖАВНІ 
ДОКУМЕНТИ.

ЛОНДОН. 8. квітня. — В по- били багато иншої шкоди, 
лінійному суді на Бов стріті ! “Ветеран” був

НАЇЗД ПОЛІЦІЇ НА РАДЯНСЬКІ ОРҐА- 
г НІЗАЦІЇ В ТІЕН ТСІНІ,

офіцира бритійської маринар- але ніхто на кораблі не був у- 
ки Колона Меєра, якого обви- битий ані ранений, 
нувачує адміраліція в заборо­
неному посіданню офіціальних 
документів, між якими є плини 
найбільшої бритійської субма­
рини. Після переслухання його 
задержано до судової роспра- 
ви без права випущення на по­
руки. Переслухання відбулося 
при закритих дверах.

В ІНДІЇ ВИДАНО СМЕРТНІ ПРИСУДИ 
ЗА УЧАСТЬ В ЗАГОВОРІ.

читав телеграму від льокалю 
Юнайтед Майн Воркерс, в якій 
говориться, що 2,000 майнерів 
є без роботи і просять парла­
мент, щоб зробив щось для у- 
сунення нужди.

КУЛИДЖ ПРОТИ ПЛЕБІСЦИ­
ТУ НА ФИЛИПІНАХ.

ВАШИНГТОН, 8. квітня. — 
j Президент Кулидж відкинув 
законопроект филипінського 
парламенту, щоб перевести 
плебісцит (всенародне гол,о- 
сування) над питанням негай­
ної незалежности для Филипін-

За дозволом французького консула переведено ревізії в тор­
говельній місії та иншнх рад. установах.

ЛУКНОВ, Індія, 7. квітня. — 
Тут засуджено сьогодня на 
смерть три особи за участь у 
конспірації проти бритійсько­
го правління в Індії. Підчас 
рослрави було сказано, що це 
була найбільша протибритій- 
ська змова, викрита в Індії в о- 
станніх роках.

Одного учасника змови за­
суджено на вигнання з краю.

Тринайцятьох засуджено на 
довгі роки вязниці, двох по­
милувано, а двох увільнено.

Суддя Гсмилтон сказав, що 
1925 року в обєднаних провін­
ціях Агра й Оуд існував широ­
ко розгалужений заговір на 
повалення бритійського режі- 
му. Змовники ділали в порозу­
мінню з иншнми конспіратора­
ми в Бснгалю.

ВЕЛИКІ ПОВІНІ В ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВАХ.

ТІЕН ТОН. Китай, 8. квітня. 
— За дозволом французького 
консули китайська поліція у- 
війшла вчера по полудні до 
французької концесії й переве­
ла ревізії у Дальбанку та рі- 
жних радянських торговельних 
місіях.

Поліція задержала всі особи 
для перешукання та забрала 
документи для розслідження. 
Французька поліція не брала 
безпосередньої участи в наїз­
ді, але обмежилася до вдержу­
вання порядку на дворі.

(Велике портове місто Тієн 
Тсін лежить на полудневий 
схід від Пекіну і є під владою 
реакційних^ генералів. )

ЛОНДОН. 8. квітня. — Ко­
респондент „“Морнінґ Пост” 
повідомляє сьогодня, що ки­

тайська поліція в Тієн Тсіні, 
діставши дозвіл від франзу- 
зького консули, зробила наїзд 
на радянську торговельну мі­
сію й офіси Дальбанку. спід­
ньо-китайської залізниці та 
монгольського кооперативно­
го товариства, які всі є орга­
нізаціями Радянського Союза.

Депеша каже, що поліція 
задержала всі особи, що були 
в офісах. Всі офіси є у фран­
цузькій концесії

ШАНГАП, 4. квітня. — Через 
те, що нанкінська влада забо­
ронила чужинцям вести бизнес, 
німецькі горожани, яких не за- 
чіпжв досі протнчужинецькнй 
рух, починають відчувати те­
пер його вплив і цілком еваку- 
ували місто Мавша, в китай­
ській провінції Гукав.

КЕНЗАС СИТІ. Мізурі, 8. кві­
тня. — Найменше 14 осіб втра­
тили життя в наслідок уливних 
дощів у трох стейтах, а непо- 
тверджені звідомлення вказу­
ють, що число загинувших мо­
же бути більше.

Великі дощі навістили Кен- 
зас, Оклагому й Мізурі та на­
робили багато шкоди. Сотки 
родин остали бездомними.

ОКЛАГОМА СИТІ, Окла., 9.

УРЯД РОЗПОЧИНАЄ КРОКИ 
ПРОТИ ДОРІО.

ських островів.
Своїм вчинком Кулидж ви­

разно заявив, що Злучені Дер-ПАРИЖ, 4. квітня. — Через 
те. що французький комуністи-1жави думають задержати пов- 
чний посол Жак Доріс виголо- ««тролю над Филипінами 
сив у Шангаю й Ганкові про- ‘це через багато років, а може 
мови за Кантонцями, францу- 11 на завжди- 
зький уряд рішив розпочати С.Р.С.Р. ВИСИЛАЄ ВІЙСЬКО НА СИБІР.ПАРЛАМЕНТ ОДОБРИВ ПО­

ЛІТИКУ УРЯДУ.
проти нього судові кроки.

Міністер закордонних справ 
Бріян вже предложив міністс- 
ріяльній раді звіти промов До. 
ріо, в яких він мав закликати

ЛОНДОН, 9. квітня. — Де­
пеша з Копенгаґи повідомляє 
сьогодня, що в Радянському 
Союзі змобілізовано чотири 
дивізії піхоти й вислано на 
Сибір, а також змобілізовано 
три бригади кінноти. Депеша 
каже, що цілий штаб одної ча­
стини армії вислано до Китаю.

ШАНГАЙ, 8. квітня. — Віль- 
гельм Ф. Лінде, радянський 
консуль у Шангаю. пропонує 
перенести радянську амбасаду 
в Пекіні до' Ганкова, осідку 
кантонського уряду, в наслідок 
нападу війська Чан Цо-Ліна на 
будинки, приділені до амбаса-

ЛОНДОН, 6. квітня. — Бри­
тійський парлямент одобрив квітня. — В наслідок великих 
вислання урядом війська до повінів, що навістили Оклаго- 

а також пропоноване му, в ріжних сторонах стейту 
домагання відшкодування за згинуло 22 особи. В кількох 

ЛОНДОН, 8. квітня. — Де- розрухи в Нанкіні. За урядом частях Оклагоми виступивші 
пеша з Гой Кону каже, що в було 277 голосів, проти 117.|з берегів ріки й потоки поза- 
місті Вугу, 60 миль він Нанкі- Опозицію становили переваж- ливали ферми і спараліжували 
ну, проголошено воєнний стан.1 но робітничі посли. j залізнкчий рух.

азійські поневолені народи до Китаю, 
революції.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 12. КВІТНЯ 1927.Стороні Z Число 44.

ними буквами був шаговекж: "Китайці порвала американ- Тоді й до парків “свлдатам в го добровільно зректися, щоб стаяов* військової рада набш- 
ськвй прапор" — сказав: собакам вход воспрещен” буж. знову стати панськими фор- рають чииности тоді, коли іх

"Ви думаєте, що ми бачили останню війну? Друга війна Але, тепер навіть китайські налями? підпишуть що найменше 4
приготовляється перед нашими очима зараз, Пржготовляеть робітники зломядя ці закони. Ні, брешете ви Шульгинові 1 «н* президії; призначення 
ся не на полі бою, але хитрою пропагандою, як ось ця. Ось як Невже-ж січовики, оті прості сини й треб, так’н останнього іта звільнення головнокомаиду- 
мілітарнстя Приготовляють юс пропагандою до слідуючої вій- робітники, що їх юніформою дурня, щоб повірив вам і ва-імча армією, начальника гене- 
ня: хтось доносить, що хтось порвав прапор і починається‘задурено до гетьманців, лові- шнм Шсльгннам. Вншульгає рального штабу та корпусних 
війна. А після війни хтось відкрив, що прапора зовсім ніхто рять тим теревенням, що ро- вашн* гетьманів лиха година 1 

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" не рвав бітннки, які вивласнилн панів,|на емігрантських смітниках і Центральний Комітет Кунш­
тами ам робочого 1ЮД, - вяхожять тря pua яж тяжлеяь Те ж са,,е 3 радянською мобілізацією та висилкою цілого заняли їх землі, маєтки, пала-

у вівторок, «пер і суботу корпусу війська за один день на Сибір. Цего потрібно міжна-
Вша Робсяапо-Фвртсрсш Ввлаааапс Товвр*по, Виораороввме в Ma- родН1й буржуазії Тому то “хтось" сидить в Стокгольмі та 

■ жягчом âXMUUCTpJMUi І друкарне ЮСІМТЬСе В Укр. гОО доми м ро- '
Прічарж і Межгрсгор. у Ьшнтегу, Мam. Копенгадзі, щоб в такт за напало* на радянське представни-

итво зараз-же донести про великі приготування Радянського 
Союза до війни. Добре, щр хоч цим разом в такт попали та 
не донесли про мобілізацію скорше, чим в Пекіні виконано 
напад на радянське представництво. Колись і таке бувало.
Збиралися петлюрівські банди на території під Польщею до 
нападу на Україну. Склали плян, що такого то дня мають дій-: 
ти до Житомира, захопити місто й вирізати комуністів. Вта-1 

ємннчили в цей плян відповідні агенції і пішли. В дорозі “за-1 

трималися", потім, тільки ступивши на радянську територію,! 
дістали такого залізного бобу, що ні до Житомира не дійшли, 
ні назад не вернули. А буржуазні газетярські специ в призна­
чений після лляну день розкричали по цілому світі, що петлю­
рівці захопили Житомір і вирізали 3,000 комуністів. 1 не по­
пали в ногу.

Та вони на це не звертають увАги. їх ціль настроїти відпо- 
же кожного дня везуть все нові й нові тисячі імігрантів в захід- бідно публнку, а що потім буде — байдуже, 
ну Канаду. Бувають дні, що від 5 до 7 тисяч в них приїздить 
імігрантів до Вінніпегу, а звідси, полишивши якусь частину в 
місті, везуть їх далі на захід. Везуть не лише до більших міст, 
як Ріджайиа, Саскатун, Едмонтон, але роскидають десятками 
по ріжних фермерських містечках, везуть навіть аж до Принц 
Руперт над Тихом океаном.
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командирів має санкціонувати

не бачити їм своїх палаців, як 
ти. в яких позакладали школи, власної потилиці без подвій- 
комуни чи власні колективні 
мешкання, нараз рішили все-1

тангу.

ного зеркала.

Штл вуї МуеіА.
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ГОЛОСИ ПРЕСИ ПРО ЗАХОПЛЕННЯ 
КАНТОНАМИ ШАНГАЮ.
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:U ' 'НАПЛИВ ІМІГРАЦІЇ ДО КАНАДИ 
Й ТРЕЙД-ЮНІЇ.

Всякі великі МІЖЯарОДНЬОГОІ “Вже надто багато було розмов про
значіння ПОДІЇ Нггаііно відбнва >ст>™«< та про здаїу перед грубою

силою. Можна іти. що на го-ЮТЬГЯ В ЩНЧ'І. До ЯКОЇ КЛЯПІ Хаос, хаос, хаос. Всюди хаос.
Лише в гетьмановій хаті 

'Тишь да гладь, да божая бла­
годать”.

Коли-ж більшовики додали 
своєї благодаті, то й гетьман 
не всидів в хаті.

Гетьманята, підкачавши шта- 
нята, ясновельможному бють 
поклони, а анархізмові, біль­
шовизмові, мншуґізмові шлють 
прокльони.

Других за орієнтації лають, 
а самі, ось послухайте, яких 
“кришталевих" лідерів мають:

належить преса, то в інтересі | 
її вона ці події освітлює.

Коли націАіальна армія Ки­
таю захопила ПІанган. велике ™ зосереджено ЦІННІ склади всіх 
китайське портове місто, осеїн ,нглі1кмінх >' Кігг,ю- н*°“ по" 
док чужинецьких концесій, то ,3о^.
Міжнародна преса заговорила що гам « англійська військова скла 
про це на всі лади. Найбільшу та фльота. які могди-А бльокуватм як 
тревогу 3 цего Вчинила анґдііі Р<*У Янце так і Кантон", 
ська буржуазна преса. Хоч ви ! 
на приготовлена була до упад ! 
ку ІИангаю, однак упадок за 
став И "н|підготовленою". Цс 
завжди чомусь так буває... 1 як1 
всюди, так і тут “невістка" 
і більшовики і винна.

військово. Становите Шангаю ціл­
ко* инше. Він лежить біля моря ІСпеціальні потяги від портів Атлянтійського океану май-

ПОЛЬЩА, ПОЛЬЩА.,.
Такі* тк ала англійська бур 

жуазна преса в першу хвилину 
після упадку ІИангаю.

А тепер погляньмо на радян­
ську пресу.

Харківський “Комуніст" ка 
же, іцо

Під таким заголовком впли- жаві. Що найстрашніше — це
те, шо громадська опінія зви­
кла до цієї анормальності! й 
не протестує. Дефензива на­
віть роздає портфелі: Василев- 
ський та Медзіїіський належа­
ли до її складу.

їй треба завдячити немило­
сердну боротьбу з національ­
ними меншостями; жорстокі 
репресії проти білоруської 
громади. Під оглядом такої 
політики, що не є ПОМИЛКОЮ, 
а гірше, злочином, зрозумілим 
є відчай “Кур’єра Поранного", 
що “Радянська політика куди 
є розумніша, ніж польська". 
Польща, Польща! Ось сумне 
свідоцтво вбожества твого 
становища.

Чому знов офіціозна преса 
закликає до походу на Україну 
й до нового рейду на Киів? 
Чому на відповідальні дипльо- 
матичні посади призначають­
ся люде, що вірять в божевіль­
ну програму Пілсудського?..

Ключ до всього цього ле­
жить в англійському міністер­
стві закордонних справ, яке 
шукає установити бар’єр про­
ти С.Р.С.Р”...

Пашим читачам всі ці факти 
добре відомі, але те, що про 
них голосно заговорив неза­
лежний французький орган, 
набирає в сьогоднішніх міжна­
родна змовинах не аби яку 
вартість.

Буржуазні газети й ті, шо везуть імігрантів, кажуть, шо 
то все фармер<Аркі осядуть на фармах і фермерські робітни- вовни орган французьких ра­
ки. Инакших робітників до Канади навіть заборонено везти. дикал;в “Л’Емпарсіял Франсе" 
Вільно везти тільки фермерських. А тимчасом тих “фармер- 
ських робітників", іміграитів повно у Вінніпегу. Великими [ 
гуртами ходять вони вулицями міста, заповнюють офіси по 
найму праці й раді дістати яку попало працю за якунебуь пла­
тню, бо хочеться їсти, бо нема де спати.

від 1-го березня під пером 
•Дипльоматикус ' подає таке:

“...Франція вже один раз до­
рого заплатила катастрофою 
царської Росії за те, що зле 
була поінформована про справ­
жній стан цієї країни. Не тре­
ба повторювати цього експе-

Консервативна “Дейлі Мейл" 
пише:

“Шангай здобуто не стільки вій­
ськовим ивтиско* b зовні скільки 
повстанням робітників в середині Ре­
волюційне військо вступило до міста, 
уже завойованого революцією".

"Здобуття Шангаю являє історичну 
подію тому, шо цей уепіх китайсько­
го революційного руху є смертельним 
ударом по підмурках Імперіалізму в 

Отже тому, ЩО Кантонці за Китаю. Імперіалізм мав поріжку, і
його розіб’є не військові сила, а спіл­
ка між пролетаріатом та селянством 
Китаю".

“Найбільшу небезпеку являють 
більшовики, які нацьковують Кантон-Віниіпегський Трейдс енд Лейбор Кавнсил вже злякався на­

пливу “фермерської іміграції" до Вінніпегу й вислав протест 
до міністра іміграції Роберта Форка, чому він не забирає імі­
грантів на фарми, але лишає їх в місті. Трейдс еїїд Лейбор 
Кавнсил боїться, шо імігранти спричиняться до зниження за- Римеит> ’ нашими польськи­

ми й румунськими союзника-

ців проти Англійців. Коли Бородін 
та його друзі провадять з нами вій­
ну, то чому радянські місії ще пере­
бувають в Лондоні?"

робітиьої платні в місті й то саме тоді, коли міські робітники 
думають про підвишку платні. ми, нас.идниками колишнього 

франко - російського союзу.
ГІілсудський завів в Польщі 

режім військових наймитів, що 
звязали свою долю з долею 
маршала. Починаючи з трав­
ня у^Єиця Польща уявляє з 
себе озброєний табор зі своїм 
пашою, зі своїми яничарами. 
Те, що Пілсудський робить з 
сеймом, нагадує режім про- 
нунціаменто в південній та цен­
тральній Америці. Країною 
керує армія зі шпигунами й 
контр-шпигунами. В грунті рі­
чей урядом Польщі сьогодні є 
генеральний штаб, чи вірніше 
дефензиви. Вона займається 
політикою, веде виборчу про­
паганду, роздає субвенції, ку­
пує газети й прагне до вклю­
чення Білоруси та України в 
склад відновленої Польщі “од 
моря до моря". Одним словом 
дефензива є державою в дер-

хоішлн ІІІангай — треба вигна­
ти з Лондону радянські місії. 

“Дейлі Телеграф” каже, що

і
ИВінніпеґський Трейдс енд Лейбор Кавнсил нічого нового 

своїм протестом не сказав. Міністер, як і взагалі ті, що ве­
зуть до Канади “фермерів", головно залізнодорожні компанії, 
дуже добрі^знають, що роблять. Тому вони й лишають “фер­
мерів" не тільки у Вінніпегу чи Едмонтоні, але везуть їх між 
майнерів на Крове Нест Пес та аж до Принц Руперт, лишаю­
чи потрібний запас всюди по дорозі, коло трачок, лісових кем- 
пів, а з міст ось невдовзі пічнуть брати “фермерських імігран­
тів" на секції та екстра ґенки по 15 і 20 центів на годину.

Читаємо в газетах, що в Принц Руперт безробіття, якого 
ще місто не бачило і проте до него привозять ще імігрантів. З 
Колмен нас повідомляють про тяжке положення серед майнерів, 
а за плечима — імігранти. По малих фермерських містечках 
ріжні агенти вже починають спекулювати на іміґрантах. Од­
ному з таких спекулянтів в Кемсак, Саск., як нам пишуть, мало 
тих імігрантів, що їх привозить компанія й лишає в місті, то 
він ще більше зі)моадяє з Вінніпегу, а там, в Кемсек, імігранти 
походивши голодні й холодні, мандрують пішки назад до Він­
ніпегу.

У'Ч
Харківські “Вісти” в статті 

Шангай взято”, пишуть:
“Здобуття Шангаю

“Чан Кай-Ше захопив Шангай то- і V
му, щоб мати великі приходи з тамо­
жень шангайського порту. Однак 
шангайська таможня не дасть Чан періялЬму в Китаю і ключа до всієї 
Кай-Ше ніодного таеля, доки не від- долини ЯнцЄІ було льогічно-необхід-

ним кроком в розвитку націонвльно-

"Я, що памятаю, як нині, був 
"рік на великій Україні”; був 
рік пресовим міністром і рік 
приятелював з хрунівством; 
був рік державним партачем і 
від галицької армії втікачем; 
рік збивав по Камянці коліна й 
залицявся до Денікіна; рік в 
Канаді долари збирав її Петру- 
шевнЧеві дрібні листи писав; 
рік людей дурив і по преріях 
сконки ловив; з Форт Ви.т’яму 
до Галича вказав човном шлях 
громаді і був рік українським 
Жидом в Канаді. Тиж бачите, 
що хаосом я вас не годую і за 
яку заплатите, таку вам дер­
жаву збудую".

столиці ім-

новигься лад".
революційної боротьби, кроком, що 
без нього неможлива була-б дальша 
боротьба за державну єдність Ки­
таю".

Газета додає, що англійська 
дштльоматія повинна почекати, 
поки забезпечиться недоторка 
пість чужинців.

Ліберальна “Манчестер Гар- 
діян” настоює, щоб англійське 
військове командування змен­
шило небезпеку, якій підпадає 
англійське військо в Шангаю, 
скоротивши теперішню лінію 
оборени та забравши англійське 
військо в межі міжнароднього 
“сетлменту”.

Ннші

Заняття Шангаю, кажуть 
“Вісти”, дає кантонському уря­
дові можливість контролювати 
всю долину Янце, що начисляє 
220 міліонів населення.

А Київська “Пролетарська 
Правда” пише:

"Імперіалісти особливо ке.інкі спо­
дівання покладали на розкол у сере­
дині Кумінтангу в період боротьби за 

ліберальні Газети ІІІангай. Імперіалісти дуже добре
ГДейлі Ник ” та “ВрстмінстерІзн"0ТЬ> ”ку "O' в дальшій ре-

» волюційній боротьбі матиме Шаіеай.1 азет і радять мгніщпальшй L___„' Як ми вже казали, у Шангаю сконцен-
раді Міжнароднього сетлменту |тронана найбойовіша частина Китай- шуть, що визвольна боротьба 
негайно налагодити дружній ської робітничої класи. Здобувши китайського народу е. більшо- 
контакт 3 кантонським урядом”. Шангай, національний уряд здобуває вицькою роботою.

Z-........... , разом з тим дуже цінного спільникаОрґан фітшеїг пв Фінам _ шангайський про.1ет,рІЯІ. Проле.
ІІГІіі. І 11ЮС , КЛОГІОЧ0ТЬ(‘Я ! таріят став справжнім
фінансовими справами іі каже, (знерхннком) революції".

Тай така то “фармерська іміграція". Трейд-юнії починають 
протестувати. Том Мур радить безробітним Г'аліфаксу також 
їхати на фарми. А фарми мовчать. їм байдуже, що імігран­
ти хочуть їсти. А трейдс-кавнсили кричать, що імігранти за­
бирають роботи по дешевшій ціні, позбавляють цим праці мі­
сцевих робітників. Трейдс енд лейбор кавнсилам також байду­
же, що іміг ранти мусить забирати роботи, бо хочуть їсти. Ка­
нада велика, величезні незаселені простори, на яких може вмі­
ститися 100 міліонів населення, а тут і 9 міліонам вже тісно. Бо 
імігрантів везуть сюда не тому, шо є великі незаселені просто­
ри, але тому, щоб мати дешеві руки. Це повинні були зрозу­
міти трейд-юнії передше (зрештою, вони й тепер цего не ро­
зуміють). В Канаді є ще багато місця для іміграції, є багато 
•емельних родючих просторів, що з поконвіку лежать обло­
гами, але це земля компанійна і її імігрантам не дадуть. Ком- першої книжки 5 країнця про 
чаніц може землю продати, але її не докупиться навіть замож- большевію" 
ній фармер, не то вже бідний, без цента за душею імігрант.

Капіталістичні газети пи-

ДАРЕМНІ МРІЇ ГЕТЬМАНЦІВ Чи треба ще кращої реклами 
більшовикам?гегемоном

“Нарешті — в десятім році 
панування большевицької ор­
ди над Україною, діждалися ми

чув він, що Шульгии пише ось 
що: Американський, чи то пак 

Гірстів, журналіст Артур Бри- 
сбейн, каже, що у світовій вій­
ні Злучені Держави витратили 
поверх один міліон доларів на 
аероплани, які ніколи не літали 
і поверх міліярд доларів на ко­
раблі, які ніколи не бачили мо-

1ЦО Московська “Правда", цей- 
“Англійські ділові кола схильні ди- тральний орГан Всесоюзної По­

витися на майбутнє з довірам при У. мунісТИЧНОЇ Партії, пише:
мові, коли уряд, як і раніше, вияв-

“Він описує, як у больше- 
вії само робітництво вертає до 
давкого: само покидає панські “Величезне значіння має заняття 

Шангаю й те, як його було занято. 
Шангай “занято" Шангаем, занято 
шангайськими робітниками... 11 обіді 
шангайських робітників., є о діюча-

литиме миролюбну твердість в пере- 
ПОМешкання, ДО котрих пере- говорах з ямайськими націоналіста- 
бралося з початком революції, 
само сідає до гірших трамваїв 
(стріткар), а до ліпших пу­
скає тих, шо краще одягнені”.

Бачите, з чого радіють геть­
манські льокайчуки? Бачите їх 
"золоті мрії"? Радіють, що 
робітники покидають панські 
помешкання, та сідають в гір­
ші трамваї, а “кращі лишають

так починає
синівський орган (“Січ") свій ми з приводу складання постійної у- 

годи, що встановиля-б формулу спів­
життя".

Тому то наплив нових десяток тисяч робочих рук до Ка- черговий і безконечний напад 
пади ставить перед канадійськими трейд-юніями тяжку про- на більшовиків, 
блєму до розвязання. сно побілою наступаючої світової ре- ря.

Думаєте — хто-ж є той “на­
решті" благословенний Укра- 

! інець, що ото хоч на десятім 
році революції так ощасливив 
сичовиків книжкою "про боль­
шевію’’.

Як бачимо, то фінансистам волюціг. “Боже, охорони 
Вуйка Сема, икшо він вміша­
ється за 7,000 миль з 400-міліо- 
новим китайським народом у 
війну каже Брисбейн.

Здається, шо від тої війни 
Вуйка Ссма й чорт не охоро-: 
нить.

кишеню
не дуже то розходиться хто за­
безпечує їм доходи, аби тільки 
забезпечував.

А от *

7 ■ Це лише кілька уривків з 
преси двох кляс, але й тих ви­
старчає для того, щоб бачити, 

‘Моршнґ Пост" простоіхто і як освітлює визвольну бо- 
дивується, як це допущено ДО ! (юті/.у китайського народу, 
упадку Шангаю. Він каже:

ЯК ВИКЛИКАЮТЬ ВІЙНУ,і.

Є це Віталій Шульгин. Не Газетяр,Одного дня наспіло донесення про переведення трусу в 
приміщенню радянської амбасадн в Пекіні та про пікетування 
російськими білогвардійцями радянського консульства в Шан­
гаю, а другого телеграми із Стокгольму та з Копенгаґи доно­
сять, що радянський уряд змобілізував і вислав вже на Сибір

для тих, що краще одягнені".
Хоч вони може аж надто 

любі ці мрії джурам “ясновель­
можного", але не найдеться 
на світі такого дурня, щоб по­
вірив, що робітники самі по­
чали покидати панські по­
мешкання. Бодай Шульгин не 
повідомив йолупів ясновель­
можного, куди ті робітники 
йдуть мешкати, покидаючи 
панські помешкання.

той Шульгин, про якого згаду­
ється в розвідці Борщака, що 
ото містилася в “У.Р.В.", ні, не 
петлюрівець Шульгин, а Віта­
лій Шульгин, бувший член цар- 

або таки в самий Китай цілий корпус війська (корпус — при- ськоі дхми бувший провідник 
ближно 40,000 війська всіх родів зброї). "инстинно русского народа",

Як-же це все так хутко сталося? Чи ж є просто фізична провідник жидівських погро- 
можливість отак за один день та цілу армію з Радянського мів на Україні 1905 року, най- 
Союза затаскати аж до Китаю? Стільки війська за один день більший україножер, 
і на потяги не посадиш.

'

КЕРОВНИЦТВО ПАРТІЇ КУМІНТАНҐ. Стрічаю знайомого. Бачу — 
посумнів, як “ґуд фрайдей”. 

Шо з тобою? — питаю. 
— Товариша втратив — від­

повідає.
— Оженився?
—г Ні, вірші пише.

В половині березня відбув-,та 6-ти кандидатів, 
ся в Ганкові пленум китайської 4. Центральний комітет при- 
народньої партії Кумінтанг, значає військову раду з 16-ти 
під прапором якої йде ви- членів, між ними 9 військових
зволньа боротьба китайського та 7 — невійськових. Відомий еспанський пись-
народу. На пленумі обговорю- 5. Центральний комітет при- мснник |;ласк0 ібанез заклю­
валося питання про р#органі- значає міністрів: закордонних чив 3 італійським нидавниц- 
зацію національного уряду. справ, юстиції, фінансів, шля-ітвом “да |)0йс", контракт про

Пленум перевів такі ухвали: хів та праці. видання його твору. А шо Бля-
1. Провінціональні та окремі Пленум призначив теж трох ско ібанец є завзятим проти- 

округи, а також китайські гро- нових міністрів: на міністра, ,jialujCT0M то новий фашіст- 
мадяне, шо проживають по ин- праці Сю Сао-Цена; промисле- іський 
ших країнах, вибирають делє-івости — д-ра Куша; на міністра 
гатів на щорічний національ- земельних справ Тан ГІІ-Сяна, 
ний конгрес Кумінтангу.

2. Щорічний національний і 6. Військова рада завідує
конгрес вибирає центральний всіми суходольними, морськи- 
комітет Кумінтангу в складі ми та повітряними військови- 
35-ти членів; засідання плєну- силами. Плини військової ради 
му центрального комітету від- підлягають затвердженню. — 
буваються один раз на три мі- Президію військової ради за- 
сяці. тверджено в такому складі: Ван

3. Центральний комітет ви- Чін-Ве, Тан Иєн-Кай, Чан Кай- 
бирае Політбюро з 9-ти членів Ше, Там Шео-Чі і Чен-Чін. По- ні­

якого
тільки знала Україна.

Але що-ж це шкодить буржуазним писакам? Все це якраз І цей “Українець" своєю про- 
навмнено розраховане і має між собою тісну звязь — як напад тибільшовицькою 
на радянське посольство в Пекіні, так і телеграми з Копенгаги так приподобався сичовикам 
та Стокгольму про мобілізацію в Радянському Союзі. Треба Скоропадського, як “до сеї по- 
наликати цілий світ не тільки жовтою небезпекою, але й біль- ри ні оден з т. зв. “свідомих" 
шовицькою, щоб під цей переляк оправдати дальші напади на Українців" — каже орган си- 
радянські представництва в Китаю та посилку більше військ човиків — “Січ", або як його 
та фльоти на Далекий Схід.

Всі-ж війни фабрикуються не на полі бою, але в дищіьома- Ну й чим-же він так їм при- 
тичних кабінетах, потім йдуть спеціяльними телеграфічно- подобався — спитаєте? Сво- 
новннкарськимн шляхами вже у формі інтриги та відповідної єю чорносотенною - погром- 
пропаганди до преси, а через пресу до публики. Публнка му- іцнцькою пикою, чи своїм зна- 
екть травити готове, спечене в дипльоматичннх кабінетах, а йомством із Скоропадським з 
коли її жолудок не перетравить, то хай хапає за карабін і йде часів “єдиной неделимой"? 
на поле бою.

Друге —• коли-ж то набудо­
вано в Рад. Союзі отих кра­
щих та гірших трамваїв для 
тих, що краще й гірше одяг­
нені? Не тільки в робітничо- 
селянській державі, але навіть 
в буржуазних країнах ми не 
бачили, щоб були кращі трам­
ваї для панів, а гірші для ро­
бітників. Навіть в царській Ро­
сії, за часів панування Шуль- 
гинів та Скоропадських, були 
одні-однакові трамваї. Правда, 
жовнірам не вільно було у них 
їздити. Можна було лише стоя­
ти на площадці, а сідати в се­
редині не вільно. Скоропад­
ський таДІІульгин заборони.#.

книжкою

директор цего видавни­
цтва, Курзіо Сокерт Малапар- 
те, видаючи його книжку, об­
винув її в папір, на якому на-

дехто називає, “Сич”.

комуніста.
друкував таку рекламу:

“Видавництво “Ла Войс”, 
зреорганізоване Малапартим, 
опублікувало мимо свого ба­
жання,
тракту, нову й дуже цікаву 
книжку, яку написала проти- 
фашістська свиня, Бласко 16а- 

Куігку.и-нко.

Так, так, тим самим, але uiç 
Ось ■ перших днях цего місяця ■ албертійському парля- її чим иншим. Бо ще тої книж- 

меиті дебетувалася справа військового навчання в публнчних ки Шулігинової “Сич" не 6а- 
школах Албертн. Робітничий посол Ґібс, виступаючи проти чив, але з того, що про неї чув, 
навчання й показуючи послам газету, на якій великими черво- його вже пяти засвербіли. А

дотримуючись кон-
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В ЛЕТБРИДЖСЬКІЙ ТЮРМІ.СКАЛКИ ЖИТТЯ. КАМПАНІЯ КОМІТЕТУ “РУКИ 
ГЕТЬ ВІД КИТАЮ".

“АДМІНІСТРАТИВНА РЕФОР-1 ПОВІДОМЛЕННЯ ЗІ ЛЬВОВА. 
MA- В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ Адміністрації одинокого ро-

-------- Старанням едмонтонського ----------------- Оголошено остаточний про- біти «чого журналу на Зжхід-
юначка... Разпатллні косі, роз-™ ВІЛ ^ Тои. Огида Бум, морять го-'тмрох маленьких ложечок ле V" «м,н,ггРати»,ої реформи ній Україні, “Культура-, що вн- 
хркт.ні груди. Вона жадано Гаю ~ виб>лося " н'іи,Ю- Х ходом, але він непохитно сто- мішки з сухим хлібом. Обід ^ехослоиаччини. що роадиює ходить у Львові на рік коштуй 
дихала запашним повітрям В КВ,тая " Кап,тол театр‘ ДВа іть при сиоій класі. досить скупий, а на вечір зно- " ка -от"Ри *фа.- перший - 3 долари, просить нас кадру-

"srjss.__\tzztzz::г™: »..<*»...» --*
ж.,.,, ' у ступив з промовою Дж. Армі- ! шиї, яка запанувала в адміні- твертий — Прикарпатська У- турмого, суспільного й політи-
77"І- міпмп гтштпггі ГтГП таж, журналіст, шо провів в страціі на тюремній фармі в Тов Бун далеко не виглядає KpajHa Остання, згідно з про чного життя, на питому році

"кінних 1И ипмш .Китаю кілька років. Летбридж. Комісія розсдіджу-j,ак Аобре. як я його бачив ne- сктом, повинна одержати пред- свого Існування тяжко бореть-
Ком\ніггко моїй-!1 — В по-полудневій промові, я- вада деякі скарги, при чому 0е-1 чоткрома місяцями Він ^-тавннчцд орган в складі 18 о- ся за те, аби вдержати себе 

гримнув офщеп ’ КУ В1Н назвав вступом, сказав, відбувались допити вязнів; од- стратив багато на вазі, вигля сіб 3 них 12 вибирає людність при життю. В Канаді І Зауме-
— Не треба! — Твер і про- шо ^>и Ят-Сен був бать- наче очевидним було, що вла- -а* Г| ,анй ' через кілька днів ||а 6 років, решту призначає у- них Державах е багато перед-

вшячкя і к°и китайського революційно- сти самі вважали за відповіД- ме виходив зі своєї келиї, бо [>яд Центром Прикарпатської платників “Культури", що зв­
ім заходу подивитись на сон- го РУХУ • хом ВІН тепер не жиє. не, щоб тюремний дозорець ночував себе погано. України визначається місто тяглися з передплатою І не
11С шо (|OBOlj П1И10 по об ,ю його дух жиє в національному був присутним підчас цих до-1 Товариша за взивали, щоб Мукачів. Представні органи відновляють її. Це відноситься ’ 

Тяжко розставатись з жит- визвольно10 китайському ру- митів. Чи сталось це в тій ціди, він поганяв кіньми при роботі, матимуть виключно дорадчий так до пооднікких робітників 
тям н такий вечір Жита іво- цоб знесмілити вязнів, про te але до цього він мусів-бн що характер. Уряд має право, з І робітниць, як І до робітничих
рушено шетестіли Сутенію Продовжуючи свою промову — очевидно — годі щось пев- іня працювати вже від 6-ої го- власного погляду, розпустити організацій. “Культура” нжхо- 
ІОначка тріпнула головою 'нГ вечеРом' АР“1таж сказав: у- мого сказати, але фактом є. дими рано, одначе скупий харч ,х. призначивши нові вибори диться тепер в дуже прнкро- 

* * " ‘^'1 суньте чужинецькі Сфери ::Ю дозорець був присутний не дозволяє йому витримати у законопроекті нема ні од му фінансовому положенню.
Чорні коси впали на позхпіста- ВПЛИВ,В 3 Китаю й там не буде і при цьому. Сесид Бун запитав довші години праці і це ска- ного слова про автономію тому й звертається до всіх сяо-

колотнечі. Найбільше за рік комісію, чи адміністрацію тюр- зав він вязничним урядникам, краю. Посаду губернатора збе їх довжннків вирівняти перед- 
там все заспокоїлося-б, коли-б чи повідомлено наперед, коли Одначе вони зрозу міли це як рігається. до того-ж його пра- плати І цим самим допомогти 
тільки Китайців лишили самих комісія прийде оглядати тюр- обяв бунтарства, в наслідок ва більші і ширші, аніж права вдержати журнал при життю,
вирішувати свої справи. В му. На питання, чому він так чого тов. Буна перенесено на- органів самоврядування. Гроші проситься посилати на
Кантоні, де націоналісти дав- g говорить, тов. Бузі відказав, зад з дотеперішнього “упри- Дуже характерно також, що таку адресу:

шо він не може недивуватись ві.ієйованого" дормітору до 
цим замітним явищем, чому самітньої келиї. Весь його на- 
саме в тім дні вязні отримали стрій одначе все такий бадьо- 
найліпший обід за цілі довгі рий, як і досі був Він тішить- 
минулі місяці. Наш політич- ся тим. що має ще лише 4 
ний вязень заявив дальше, що місяці перед собою. А коли він 
харч є зовсім недостаточнин, дістанеться на во.ую, то това- 
щоб людина могла ним жити, риші подбають про те, щоб 
Вязиі голодують весь час. Сні- його нагодувати, 
дання складається з трох-чо-

МАКИ МОГИЛЬНІ
Там, де берізка схилилась 

вад горбочком землі, недале­
ко від дороги, що лягла серед 
житів хвилястих та прямує до 
села, яких багато роспороше- 
ио по долинах страдниці Бол­
гарії, там, біля горбочка квіт­
нуть маки.

Здалеку здається, шо то не 
маки квітнуть, а кілька дєЄят- 
ків червоних метеликів літа­
ють над цим горбочком Вони 
то пригинаючись до горбочка 
цілують його, то в тихій заду­
мі хитають головками. Схи­
лила берізка свої віти до до­
лу й шелестить листям, щось 
ніжне, таємниче та зрозуміле 
тільки цим огнеквітчатмм ма­
кам. А вони наче погоджують­
ся з тим, що вона шепоче, ки­
вають тендеитними головками.

Навкруги жита буйно хви­
люються та шелестять щось...

— Чшш—чшш! шумить вітер 
колосками.

— Гіиті^підем! вигукує пере­
пел, а жита знову своє: чиш— 
чиш!... І ця польова музика 
звучить без кінця.

А з блакитного, безхмарого 
океану, сонце промінням ці­
лує ниви, село, берізку та гор­
бочок, яких так багато на зем­
лі. Ці горбочки сховали наму­
чені тіла синів країни, шо пра­
гнули позбавити її від насиль­
ства, панства та неволі.

Багато таких горбочків-мо- 
гил було зрівняно чобітьми ка­
тів з землею, багато ше є...

би відгоняючн якісь

ні груди...
— Прощай, сонечко! — про­

шепотіла вона і махнула чер-
вони ми маками.

Вибухли постріли... Жахну­
лась берізка і мов сестра-жа- 
лібниця схилилась ше нише 
над дівочим тілом простреле­
ним.

ніше мають владу, цілком ин- 
ший лад, як деинде в Китаю. 
Полудень Китаю є тепер ве­
ликим контрастом проти реш­
ти Китаю.

Національний рух значно 
зріс за останні чотири роки і 
зараз, коли почали показува­
тися його наслідки, почався 
крик про більшовизм. Армітаж 
цей крик назвав нічим иншим, 
як пропагандою буржуазії для 
обману бритійської публикн. 
Націоналісти борятйся: за змі­
ну економічного стану, за усу­
нення торговлі опіюмом, над 
якими монополь має Велика 
Британія, проти вмішуванняся 
чужинців у внутрішні справи 
Китаю та за повне право неза­
лежносте

Саля театру обох мітінґів 
бу#а переповнене. Крім Армі- 
тажа виступили промовці Ка­
надської Партії Праці та ро­
бітничі алдермени й два моло­
ді китайські студенти, члени 
Кумінтанґу.

По полудні виступала укра­
їнська мандолінова орхестра 
під проводом т. Вихрестова, а 
вечером орхестра

На мітінгах проголошено, 
що 20. квітня, в 8-ій годині ве­
чером, відбудеться в Лей- 
бор гол конференція, на яку 
запрошується 
від ріжних організацій, шо ба­
жають підтримати рух “Руки 
геть від Китаю".

"Kulture"центр краю переноситься з 
Ужгорода в Мукачів.

Навіть буржуазні прикарпат­
ські газети примушені визна­
ти, що “демократичний" плян 
чеського уряду багато реакцій­
ніший, ніж той, що існував, за 
часів австро-угорської монар­
хії. Газети 
ність протестувати проти цьо­
го лляну, що позбавлює край 
будь-якої автономії і дуже су­
перечить тим зобовязанням, 
що їх перебрав на себе чехо­
словацький уряд в наслідок 
мирних угод.

Ouolinikich 10,
Lwow - Lemberg 

Galicia, Poland, Europe.
На заході згасала рожева 

смуга, а темний оксамит ночі 
покривав дорогу, лани й село. 
На далекому темному небі 
блищали самоцвіттям зірки, а 
над тілом забитої юначки са­
мотньо тремтіла берізка...

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
Центральний 

Комітет ТУРФДІм повідомляє 
всіх членів І членкинь наших 
організацій, як також всіх това­
ришів І товаришок, які забра­
ли лісти для збирання фонду 
на будову Укр. Роб. Дому в 
Торонто, Онт., щоб постарали­
ся звернути ці лісти найдальше 
до 15. квітня ц. р.

Також просимо всі наші від­
діли, які вже перевели місячну 
кампанію в себе на користь 
будови в Торонто, щоб вони 
не затягалися з висилкою гро­
шей до Ц.В.К., бо цим стриму­
ється дальший поступ будови, 
а це все відбивається у ємно 
на нашій організації.

Присилаючи фонди, проси­
мо присилати подрібний звіт, 
шоб не треба було відтак ще 
листовно засягати інформація.

Ц.В.К ТУРФДІм.

Виконавчийзакликають люд-
fi. V.

ТЕАТРАЛЬНІ ВИСТАВИ ПІДЧАС З'ЇЗДУ 
ТУРФДІМ В ЕДМОНТОНІ.

Рік тому вже. Та час не сти­
рає з намити бідних людей до 
пошани борців, що гинуть в 
боротьбі. Дівчата з того села, 
куди вється мов гадюка доро­
га, поховали розстріляну го­
пачку під берізкою; а коли 
прийшла весна, на могилі її по­
сіяли мак...

Шелестить, схиляється до 
могили берізка, немов промов­
ляє чудову казку про дівчину, 
що заховала в могилі пориван­
ня до волі та правди. А маки 
хитають головками...

Драмспівгурток та орхестра при Укр. Роб. Домі в Едмон- ПОДОРОЖ ПО РАДЯНСЬКО- 
іоні готуються на час провінціонального з'їзду ТУРФДІм з та- МУ СОЮЗІ КАПЕЛІ ДУМКА, 
кнми виставами:

В ПЯТНИЦЮ, 15. КВІТНЯ, діточа школа й орхестра ви­
ставлять прекрасну діточу оперу укр. композитора М. Лисенка

Тому вже рік минув...
,... До заходу пливло сонце. Су­

тнії ки прозорі густішали. По­
вітря було чисте, криштальо- 
ве. З шелесту житів чувся пе­
ребій перепелів. — Вечір на­
ближавсь мов мрія. Дорогою з 
села йшов гурт людей. Жов­
ніри з рушницями, а між ними

Відома українська державна 
капеля Думка виїхала- з Київа 
по великих центрах Радянсько­
го Союзу. Дня 14. березня во­
на мала дати концерт в намить 
Т. Шевченка в Москві у Вели­
кому Оперовому Театрі, а 17. 
березня в кольонній салі будин 
ку Профсоюзів закритий кон­
церт для закордонних по­
сольств, для союзного уряду 
та музичних і громадських ді­
ячів. Перед нею авдиторією 
Думка мала демонструвати 
свої досягнення з примітивної 
селянської пісні, а кінчаючи су­
часною світовою хоровою 
творчістю. Після иего Думка 
мала дати в Москві ряд публи- 
чних концертів.

З Москви Думка виїде в Ле 
нінград, де дасть ряд концер­
тів з таким-же плином та ви

КОЗА ДЕРЕЗА.
В СУБОТУ, 16. КВІТНЯ, драмспівгурток виставить велику 

Історичну драму з часів визвольної боротьби українського на­
роду з під польської ШЛЯХТИ П. н.Іван Ш.

ТАРАС БУЛЬБА.ВІСТИ З ЕДМОНТОНУ. місис Гейл.
В НЕДІЛЮ, 17. КВІТНЯ, спільними музичними й співацьки­

ми силами при Укр. Роб. Домі відбудеться УВАГА! ФОРТ ВШГЯМ, ОНТ.!
Дня 16. квітня ц. р. відбудеться ■ 

салі Фінляндського Робітничого Дому 
на пул. Робертсона в Форт Вил'ям

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.ПРОТИ НАВЧАННЯ МІЛІТА­
РИЗМУ В ШКОЛІ.

рейде, але при голосованню 
показалося, що 26 послів було 
за поправкою Бретона, а 22 
проти. Отже чотирома голоса­
ми повалено резолюцію комі­
сії, а лринято поправку Бре­
тона.

Вже після голосування вивя- 
залася палка дискусія, в якій 
Ґібс, робітничий посол з Ед­
монтону, сказав, шо він не ди­
вуються. старим партіям, кон­
сервативній і ліберальний, але 
дивується тим фармерам, „чле­
нам Юнайтед Фармерс оф Ал- 
берта, шо голосували за нав­
чанням в школі мілітаризму.

Коли голова спинив Ґібсає 
то його місце заступив провід­
ник робітничої групи, Фред 
Вайт, який атакуючи цю ухва­
лу, хотів зробити иншу по­
правку, але голова не приняв.

Іпредставників
Всі ці вистави відбудуться вечерамн в Укр. Роб. Домі. При- 

ходіть і приїздіть на них громадно. Запрошуємо на них дооко- 
личних фермерів. Ці вистави будуть тісно сполучені Із з’їздом 
ІУРФДІм. Драматичні й співацько-музичні сили завзято до цих 
вистав приготовляються.

В албертійському парламен­
ті прийшло до гострої перепал 
ки між робітничими та фер­
мерськими послами підчас де­
бати над тим, чи мають в ал- 
бертійськнх школах провадити 
військове навчання. Парламен­
тарний комітет вніс резолю­
цію. щоб на слідуючий шкіль­
ний сезон цілковито усунути із 
шкіл військове навчання. Фер­
мерський посол з Ледук, Бре- 
тон, зробив поправку до цеї 
резолюції, щоб таке навчання 
відбувалося, але пояснити лю­
дям, що це не обовязково і там 
де люде не схочуть — щоб не 
відбувалося.

Робітничі посли, які були іні­
ціаторами резолюції, були пев­
ні, що пропозиція комісії пе-

ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВ,
в якому візьме участь 60 осіб — до­
рослих і дітей Є вони всі учасника­
ми тримісячного курсу танків, шо від­
бувався при відділі ТУРФДІм під у- 
правою т. Гашина.

ступить у симфонічних концер-1 Програма вечірки дуже багата, бо
тах підчас Ьетовенських свят. СКЛ ІДІ€ТЬСЯ 3 25 точок ріжнородиі*

українських народні* танків 
По закінченню обіздки в цих сподіємося, що загал >країиського 

СТОЛИЦЯХ, Думка виїде ДО Бі- робітництва з Форт Вил'ям і околиці 
лоруси, куди її запросив біло- ] заінтересується ним першим кмету- 
руський уряд та інститут біло-,пом Н,ІШИ* курсантів і прибуде чи- 

т " Т1 сленно на цей вечір і то тимбільше,руської культури. Там Думка н ^
виступить з концертами укра­
їнської та білоруської пісні.

ДО ШЕВЧЕНКІВСЬКИХ ДНІВ.
Для Шевченківського дня А- 

кадемія Наук в Київі пристосу­
вала такі видання: крім уже ви- 
даної книжки “Шевченко та 
його доба", цими днями Ака-

ГОСТІ НА ПРОВІНЦІОНАЛЬНОМУ З’ЇЗДІ ТУРФДІМ 
В ЕДМОНТОНІ, АЛТА.

Албертійський Провком на свому засіданню 4. квітня ухва­
лив запросити на провінціональний з'їзд ТУРФДІм представ­
ників таких робітничих 1 фермерських організацій в Едмонто­
ні: від Міського Комітету К.П.К., від парламентарного клюбу 
Злучених Фермерів Алберти; від Міського Комітету Канадій- 
ської Партії Праці; від Провінціональної Г.кзекутиви Канадій- 
ської Партії Праці; від Трейд енд Лейбор Кавнсил; від групи 
робітничих радних в Едмонтоні та від групи робітничих шкіль­
них тростісів в Едмонтоні. Представником Ц.В.К. ТУРФДІм на

демія випустить 4-ий том пов­
ного зібрання творів Тараса 
Шевченка за редакцією акад.
Єфремова. Зміст 4-го тому — 
щоденні записки, розмір —
52 аркуші.

Далі Академія випустить по­
езії Тараса Шевченка том 1. і з’їзді буде В. Н. Колісник, комуністичний алдермен міської ра-
2. по 18 аркушів кожний за ; дн у Вінніпегу, 
редакцією Єфремова та Ніков-

j що ціллю цеї вечірки е допомогти бу­
дові Укр. Роб. Дому в Форт Вил'ям. 

Початок в год. 8 ЗО вечером.
Вступ для дорослих 40 ц., для дітей 

15 центів.
Тож приходіть всі масово і на час!

Думка подорожує в складі 
55 артистів-співаків на чолі із 
своїм дірігентом, заслуженим 
артистом республіки Нестором 
Г ородовенком.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти"!

Представники цих організацій промовлятимуть на з’їзді 
в суботу, 16. квітня, в 3-ій годині по полудні.ського.

♦
у Росії вони, під назвиском вий на все". Він радо почав би 
більшовиків, захопили навіть забалакувати до инших паруб- 
владу, і коли христіяни їх не ків, шо так само носили гакен- 
слухають, то Жиди їх розстрі-, кройца, але в ньому жила ще 
люють або вішають. Ті огидні нерішучість селянина з власти- 
люди, що балакають про від- вим їй острахом перед чужими 

шли справжні люди, люди ді- повідальність Німеччини за людьми; окрім того, ці инші, 
ла, герої свободи, от як Шіль вибух війни, ті соціялдемокра- майже всі без винятку, були 

товаришами, що визволили-б j ти й насамперед комуністи, — добре вдягнені і добре відго- 
Німеччину зпід ярма Францу- всі вони не що инше, як жи- довані; видно було, що не були

і дівські наймити. Звичайно, ко- — “пани”.

“Чи не підвищення утриман­
ня?" — подумав Вільгельм Ма- 
йєр і німо вклонився.

— Ви старанний і вірний 
обовязкам працівник, 
зав далі хазяїн.

— Вірний обовязкам... Ви 
носите гакенкройца? —• додав 
він безпосередньо.

— Так, пане полковнику!
— 1 ви знаєте, що цей знак 

значить?
Це він цього не знає? — Ря- 

тунок Німеччини, визволення 
Німеччини, відбудова старої 
величи Німеччини, обєднання 
всіх щирих патріотів. Герой­
ська боротьба за поневолену 
батьківщину. Він радо знай­
шов би цим думкам слова, а- 
ле соромязливість скувала йо­
му .уста. З розжеврілим облич­
чям він зміг пробурмотіти 
тільки кілька плутаних слів.

Але пана фон Любке вони, 
здавалося, цілком задодоль- 
нили :

му “мій друже", пропонує йо­
му цигару, дозволяє йому ку­
рити її в своїй присутності! 
Тремтячими руками тернув він 
сірника.

- А в дойчфелькішну партію 
ви вже вступили? 
хазяїн після коротенької мов­
чанки.

кався; “Чи не зауважив часом 
хазяїн, шо я кепсько чую 
одно ухо? Чи не звільнить він 
мене кінець-кінцем?” 

почистив

ГЕРМІНІЯ ЦУР МЮЛЄН.
наПАТРІОТ.'-''s-

вистріпане 
вбрання, старанно витер кан­
чукового комірця і після цьо­
го пішов до контори.

В конторі був тільки стар­
ший син хазяїна. Він сидів 
за великизС^сіелом і курив 
товсту цигару. Ніздрі Віль- 
гельма Манера жадібно по­
тягли ароматний димок; з то­
го часу, як усе так подорож­
чало, він уже більше не ку-

Він ка-

(Продовження.)
Раніше Вільгельм Майєр ні- “ 

коли політикою не цікавився.

[ . спитав

Вільгельм Майєр уже багато 
чув і читав про цю партію, але 
якимсь чином ніколи не спада­
ло на думку, що вступити до 
неї може також _і він.

— Ні, пане полковнику.
— Сьогодня ввечері збори. 

Ми можемо піти на них разом. 
Зайдіть за мною в восьмій го­
дині до моєї віллі. Коли ви вже 
дешо про цю партію чули, то 
вам мусить стати цілком ясно, 
шо тільки вона одна може вря­
тувати Німеччину.

— Так, пане полковнику! — 
скрикнув Вільгельм Майєр і 
тут раптом знайшов бажані 
слова. Все кохання, вся журба, 
що він німо носив у собі кіль­
ка років, ніжне кохання до 
батьківщини й огненна нена­
висть до ворогів — усе це рап­
том вихопилося йому з грудей. 
Він говорив і говорив, а хазя­
їн позирав на нього чим раз 
уважніше.

Нині-ж, в турботі за долю 3jBi
батьківщини, почав він читати 
газети : всі. що лишень потра­
пляли йому до рук. До соція- 
лістичних газет ставився він з 
призиретвом, бо-ж там підлі 
брехуни настирливо доводи­

бі дна, мирна, за­
цькована зі всіх боків Німеч­
чина. — шо саме ця Німечччи- 
на несе відповідальність за ви­
бух війни. Значно більше про­
мовляли до його серця дойч- 
на ці опальні газети. Він читав 
їх у надзвичайнім захопленні, 
вірив кожному слову, і незаба­
ром почав ненавидіти Францу­
зів ще більше, ніж ненавидів їх 
підчас війни.

Німецькі уряди, що змінюва­
лися один за одним, не мали, 
здається суворішого критика, 
як Вільгельм Майєр. Він уваж­
но слідкував за їхньою політи­
кою і ні в чому її не поділяв. 
Вони вели країну до загибель 
От коли-б замісім» них та прий-

Країна йим раз убожіла, зли- муністи — найгірші. Вони-ж 
дні росли. Хто був тому вин- хочуть вступити в союз із 
ний? “Французи", говорили Жидами в Росії, щоб і в Німеч- 
дойчнаціональні газети, “і Жи­
ди". Жиди! Тут Вільгельм враз і щоб усі христіяни мусіли слу- 
пригадав чорняву горбоносу хати Жидів, 
людину, що повела від них бі­
долашну корівку, коли він був 

Це-ж був 
Жид! Ше тоді зруйнував їх не
хто инший, як Жид. Звичайно, Коли-ж нарешті прийдуть 
батько був винний найбільше де, що визволять кохану бать- 
одному багатому селянинові, 
але той нічого не брав з двору

Вільгельм Майєр починав 
прикро відчувати свою самот­
ність. Він так радо побалакав 

чині панували жах та безладдя, |би з ким небудь про свою нову
віру, про свою нову свідо­
мість! Але-ж його товариші 
співслужбовці не цікавилися 
політикою і мовчазний суво­
рий завідатель складу симпа­
тією серед них не користував­
ся. Він мав також і инші тур­
боти. — особисті. Утримання 
було низьке, а все невпинно 
дорожчало; окрім того, він 
приніс із війни ще й хоробу 
в усі, що мучила його чим раз 
душе. “А що як я оглухну?” 
— з жахом запитував він сам 
себе. Доктор з лікарської каси 
не подобався йому: він був со­
ціаліст, а крім того Жид. Віль­
гельм Майєр волів краще за­
платити за візиту і пішов до 
иншого лікаря.

рив.
— А це ви. друже, — зустрів 

його пан фон Любке приязно.
Коли Вільгельм Майєр об­

мірковував усе це, йому става- 
вало чим раз прикріше і він 
чим раз більше дратувався.

лю­

ди, що

Ну, богові дякувати, це не 
нагадує звільнення. Вільгельм

малим хлопцем.

Майєр за старою звичкою ви­
правився й відповів:

— Чог^ зводите,ківшину з-під злочинців, що 
рабують і поневолюють її, — 
від Французів, Жидів і кому­
ністів?!

пане пол­
ковнику?

Молодий хазяїн усміхнувся: 
— Я хотів би побалакати з

сам, доручивши все свому ад­
вокатові. Стара дитяча образа, 
старий дитячий гнів за любу 
корівку гостро ожили в душі 
Вільгельма Ma її єра. І тепер він 
ненавидів Жидів іще дужче, 
ніж Французів. Пого газета 
розкрила йому на цих людей 
очі: вони — нещастя кожного

— Я дуже радий знайти вВільгельм Майєр купив собі 
гакенкройц*) і, почепивши йо­
го на петлю від гудзика, почу­
вав себе неначе іцо-йно наро­
джений. Тепер усі, хто його ба-

вами.
вас справжнього патріота, — 
сказав він і, взявши з циґарної 
коробки на столі одну цигару, 

Засоромившись і цілком без- протяг її свому службовцеві :
— Припалюйте, мій друже! 
Глибоке

І він скоса позирнув на га­
кенкройца.

— Сідайте, друже. І

порадно сів Вільгельм Майєр 
на крайчик стільця.

чить, знають, що він понад усе 
любить свою батьківщину “і 

краю; вони одні лишилися в щ0 для її визволення він гото- 
Німеччині багаті, коли всі хри- 
стіянн пухнуть з голоду. А от

шастя проняло
— Ми дуже задоволені з вас, Вільгельма Майєра. Так, ось 

Одного дня покликали в надзвичайно задоволені, — воно — братерство всіх справ- 
контору до хазяїна. Він зля- почав молодий хазяїн. jжніх Німців: хазяїн каже йо- (Далі буде.)*) Знак німецьких патріотів.

І



ЖЕРТВИ НА БУДОВУ УКР. РОБ. ДОМУ 
В ТОРОНТО, ОИТ.

' ш з ріі mm ,т< А. Біпсш і Л. 
ш i6<pu no uni: К Гияш

ПОВІДОМЛЕННЯ.
T-в* А 

сту і 7916 шо $Ш А.
«- Тчи Д Станпми жертвувала вж лі-
а ету в. 5576 $500 Цим повідомляється всіх до- 

ОКОЛИЧНИХ фермерів, що від­
діл ТУМФДім в Ленюк, Алте. 
приготовляється до святкуван­
ня дня Першого Травня.

Так як на фермах невідпо- 
влаштовуватн демон­

страційні походи, як це ро­
блять товариші по більших мі­
стах, то ми зійдемося до на­
шого Фермерського Дому, де 
товариші і товаришки члени 
мандолінової орхестрн будуть 
грбти і співати ріжні гарні пі­
сні як теж декотрі товариші і 
товаришки виступлять з де­
кламаціями і промовами.

Товариші фермері! Прихо- 
діть громадно до Фарм. Дому 
в неділю, дня 1. травня ц. р., в 
годині 2. по полудні. Покажім 
нашим класовим ворогам, що 
ми, хоч і в цих далеких і глу­
хих закутинах, не остаємося 
вже на дальше покірними ра­
бами. покажім що і ми вже 
зрозуміли яке велике значіння 
має цей день для нас працюю­
чих. Зміцнім свої ряди, стань­
мо плече в плече з нашими то­
варишами робітниками і фер­
мерами цілого світа*

Приходіть всі на означений 
час. Вступ вільний.

$2.60; во $1 00 А. ЛмпоанЯ « А Бслім- ІД. ». В. Шкувте в І èБестриеоесьа** |'Г Курях. Разом сьсз; По 50 а. М Пива, А Паотв- 
ижькмВ і М Сеі 
Стасюв, В Мельник. .4 Гдухавжж. С

іТо» Василь Роман кж «бра» 
сту ч. 2419 во $160; & Ромам» і О-

$100 ;; во 25 В. А35-
Гі

Я ва а ільвіб У кращі Та вжатть те 
ьравк. бо в» тіаьжм 
мі* » І віїївМ ви

Дорогі Товариші! Курядів. K Н і Т Бідтськм* Разом
аіаь- 
xUb-

т™, та взагалі від багатвл дармоїдів
експльаататоріа. Тобі та

$7.06.
Я Авлрважуа $500; во $200 А *ор-

і Я Був»; во 50 в.; Н Телееко, Д.
■ИМ вережжзом суму $452.03, потру вала Разом $4.00. Ті Я Глуханю» і Я Стель

Дорогі Т ■далекі зібрати підчас н кам- 
будову У.РЛ в Торонто.

млі збірна оо датах во $5.00: П. Гра­
бовая К Шевчук. і П. Жврм* во,
$200 М. Грвнчуа і Н ♦івчуж; во $100 
С Бабам, і М Влскленько; во 50 ц 
Я .Намори». М. Горбачевський, .4 
Васвдсвько, Ю. ВозьнвА П Євчмн.
Я Ткач, Г ЧорнобдА і М Бо*»о. по!Твов бат
25 ц Ч Стефанюк. П Бсидзар, Ч «в «а, у кого .нам віх зо
Кривий і Ч Граби» Разом $26.00 і '°'а трІЩ"ть 

Товариші П. Чорнова* і .4. Сцін- ‘ и гут 
ський збірка по хатах: С Глюта $2 00; 
по $1 00: М- Сшнський і П Чорнова»;
по 50 о.: В Захарі*. І Головацький. і ВО,“ 3"ви“,ого ~
Я Бата*. С Касовсьив*. L Калшчук. •,"Ш"вог 13 тут иарсько-поміішщько.о

режіму та через несвідомість коли-

Вест ♦ерг Вкґм. От. ВІДНОВ шшу мсті ікшпм Вам «то- Бордеижж, А Кучма і й Остафій- га-ваші Дорогі Товарний!чув; К Донець (Сер6мя>25 в, Ра­
зом $11 25.

лицьким емгрантам в Канаді, що, чи•греказо* суму $14530 sea В Від Іменм видив ТУРФДім, Жіно- дла зарібків. чи силою необ хід мостив ио-
У.Р-Д, в Торонто s но-

■М* 
pmcib бу.

комітет дав неї ціди si всіх україн­
ських робітничих організація і це» ко­
мітет уміло провадив всю працю на­
ших організацій підчас кампанії а ре­
зультат праці українського робітни­
цтва міста Гемилтоиу на будову У.Р. 
X в Торонто ми икще наводимо » 
цифрах
Збірка на масовому вічу 
З базару » мншнх підприємств 177.75 

. 118.50 
. 1155

чої Секції і Р.З.Т. у Вест Форт Вид­
ам. Онт. посилаємо Вам почтовн» ве-

через політичні в згляди мусіли виїха- 
тм, думаю, немає чого завидувати 

відьма

Ви комітету складаю шмр>

реказ на суму $293.00. яка вплинула 
з місячної кампанії в користь будови 
Укр Роб. Дому » Торонто, Онт

Наш комітет складався з членів кож­
ної з вище наведених організацій і 
при його умілій директиві кампанія в 
нас вийшла досить, успішно, взявши 
під увагу і це. шо в нашій місцево- 
Шч зимою більша частина робітників 
не працює.

Зпо дрібна збірка представляється

Мусимо сказати, що час
які брали участь в концертах і вред- 

своею працею 
над придбанням неї скромної жертви 

і будову нашої святині в Торонто. 
За комітет: М Дилявсякий, секр 

Бор ден. Сасх.
Тоя. Ф Гриичук жертвував на лісту 

ч. 582 $5 00

в'їздом не
СТІ їх та

Україні також у золоті 
не ходимо, також не їмо сало з са­
лом. € і у нас багато недостач. Та

пости І тому мемож було більше зі­
брати Невідповідний він був тому, 

тут майни від 
перестають робила хоч декотрі роб­
лять ащ два-три дні

о року все $145 65
спадщина ко-

тнждеяь Колегка на люти
Колєжта на концерті L Чорнова» ; по 25 ц.: М. Ч., L Ско- 

чинськмй, В. Касовськмй, Н Голмк і 
П. Жабгок. Разом 8.25.

шньоіо "мужічья ". Та час змінк>є все. 
При нашім державнім ладі присут­
ність багатіїв, що дерли сім шкур з 
меншої о брата» не можлива. Колишні 
прибутки, що ними багатії давилися, 
використовує держава ннакше. Не 
на жандармерію, не на попів, не на 
гладкі пуза йдуть всі прибутки, а на 
освідомлення народу та на піднесен­
ня народиього господарства та взага­
лі на те, щоб бувшому меншому бра­
тові добре жилося. От як у нас. 
Признаюся, хвалюся цим перед то­
бою, але є таки чим хвалитися. Що 
наші пролетарські здобутки великі, 
свідчить хоч-бн та ненависть всіх 
буржуазних урядів заходу до нас, 
Наш ріст, це сіль у їхньому оці і 
росту цього вони бояться Щоб ча­
сом... ми з їхніми закатованими раба­
ми, що також будяться зі сну. не на­
кинулись на них. та не задавили.

Я живу на Україні вже дсвятий рік. 
Ще з того часу, як я дезертирував з 
війська. Я мав опинитися перед по­
леним судом за те, шо сказав, що ар- 
хикнязь Вільгельм (тодішній наш ко­
мендант) нічим не ріжниться від ме­
не. Це порівнання було визнане в 
полку за більшовизм і за цей біль­
шовизм я мав відповідати перед ав­
стрійським полевим судом. Иншого 
рятунку мені не було, як дезертиру­

ють масово виїздити в ідей в %Вест Форт Ваґш. От.
То*. П А каре», у» жертвував па ві­

сту ч. 2767 $100
mena а* роботою $453 45 ш

Кошт пересилки виносивТа мавші товариші ft товаришки не 1 42 Всім колекторам, жертводавцям і 
всім хто брав участь в цій кампанії. - 
а зокрема відділові Секції Молоді, 
котрий відограв одно представлення 
на будову У.Р.Д. в Торонто, комітет 
складає щиру подяку.

За Комітет:
il Чепесюк, голова. С. Кузик, секр

$154.10
63.35

З концертів і пре уставлень
З колектм по хатах ............
З колекти на акти ............

ХОТВЧМ остю» По млу трутні місце д< От.
посте*, старалися м ясаку юну при- Топ. Стеф«н Бохнар жертауаа» на 

акт- ч. 5577 $200
Чистих гроше* вношено $452.03 

То». L Тофан зібрав на лкту ч. 3340 
по $5 00; Іван Тофан К Чорне*ко, Л.
Літ» 1 Б Андрееф; П. Заболотим*
$1.00. Разом $2100 

Тов. С. Чкжмшин зібрав на -тісту
ю 883; С Чижишин $5.00; *0 $1.00: Оста. чистих на будову $293.00
О. Чернецький. К. Старух, І. Панчи- -, D
шак. а Золотий, М. Ковалишин. L Гра- J.°* 'В ,,и,торан 3kSpaB " 4
бан. І Гонайзср. .4 Шервін. К Брс- 3631 „ В ««>• Д Шилан-
зіна і І Тюхтій; по 50 ц, ЇМ Трака- СЬ“в “ u„ Раз°" 4225 
ло. В Головну, і Т. Королю»; H. Н ї и"» * "«Г* "
30 it; по 25 it: І. Ковалів, Ю. Слон- 26? 13 Руванець 5500
ка. М Ковальчук і О. Кого». Разом Т°В ЖЄ,"ВуВаВ
$т80 на лісту ч. 7436 $1 00.

То» С. Свгтушак зібрав на лісту ч. То“ ^ зі6рав на £
395: С Свгтушак $10.00; по $1.00: Ф. "У 4 3515 Семко фу дерчу к $100,
Бойко, L Кашовські (Поляк), 1. Кро- П*“° 'Занил<й‘‘° 50 “ Разим 4150 
зек (Полвк), П. Щегедь (Поляк), М Т” жсртвував
Садлік (Поляк), і М Рудий; по 50 it: на л1сг> 4 41 00
L Шпаковськ, (Поляк) і L Яськула. 3>Лп]ВаН ^ла6>х З'*рав “ л,сту 
(Поляк). Разом $17.00. 4 72??: 1ва" Ба-табух $100; а Анто-

Тов. К. Лзвідзінський зібрав на лі- Ни1к ,азлм
ctv ч. 368; Р Лзвідзінська $500; по ТоВ ÜHaT'” І'амаранський з,брав на 
$2 00: L Гірський і К. Б Дзвідзін- л|с,> 4 ,7**7 "° *!00 Р®3"" *а" 
ський: по $100: В. Придивус. В. Ра- Р“всвка 1 Ігнат,Я Комаранський; Со- 
дзійовський і Д. Бойко. Разом $12.00. *'1 КоИарагНСЬІ<а 25 11 Разои » 25 

Тов Р Мороз зібрав на лісту ч. Тов /Р Бойко зібраа на лкту ч.
5700 Р Мороз $5 00; по $1.00: М Лу- Ф t5 W)' п“ $ °°„ ’
ків. Т Опальчук, В. Белогжіцький, М Шульга" ' П К™»™* Разом $7 0°
Мороз і М Гіаалюк. Разом $1000 Тч3»'0'

Tub Іван Ковалів зібрав на лісту ч. 4 26 58 " ІШдний ' 1 БорИ"
4115 по $5 00: І. Ковалів і О Ковалів. ссвкч Раз"“ S20°
Разом $Ю00 *ов- Іван 11а в люк жертвував на лц.

Тов. Д. Левннський зібрав на лісту сту 4 73БЗ ^,!110
ч. 2742 по $5.00: А. Андрейчу к і Г. 71І°В З‘брав на л,"у 4 „ , -
І1ІЧ Разом $1000 7349 по $1.00: Іван Костур, В. Перу- Дорогі Товариші!

То». Калмик» зібрав на лісту ч и.кіВ Бундза.по 50 Ц..М- Мара, і Посилаємо Вам почтоанй переказ
2740: В Косован $2.00; по $1.00: Т. £ Фед,р4ук; 1 Бундза* 25 “• Разом 
Калинкж і Н. Боновеькі; по 50 ц.: І. ’ „ _
Льііцак і Ч Клим Разом $5.00. ,3^РаВ Н!„Л,СТУ .4

Т-ка Р Марущак зібрала на лісту В С™>* $1 ”?■ "° 50 u „ * "р**СТаВЛЯ*ТІСЯ ТаК
ч 2712 по $100: Р. Мару шак і 1. Дур- ^PWiyK, І. Гоцол. С Сокальський. 11.
зана; С. Костнк 50 ц ; по 25 ц : Н Ми- Днд?Й4ук’ С' £P*"«b««» ' < 
хайлюк. В. Колкник, А. Швець, Н Па- тат° Болнар 25 ц .Разом « 25 
лійчук, H. H . С. Чижишин. Р. Борей- ■£*. R ':тельмах зібрав на л,сту ч
КО і В Придивус; 1. Романов 10 ц ^1'ВіЛТЄЛЬМ” К°?; "° 50 
Разом М 60 Журба і Антін Лукавий. Разом $6 00.

Т-ка Каса Ілічук зібрала на лісту , . '' 'Яовгаиь, “ ЛІСТу 4„
ч. 888 по $100: К. Ілічук. ґ. Ілічук і 1 Дов,а«ь №■ М Б>тера 50 ' Виси-1ае‘,° чисшх грошеЙ >1699°
І. Потура; М Кльоц 50 ц. Разом $3.50. ц ^ Раз“м $І5°,

Тов А. Швець жертвував на лісту ПТ"В ЗІвраВг"а лкту 4 ^
„ , зо, tonn О. Тацюк $1.00; О. Семанишин 25 м.Ч. ІЛУІ Jai.UU.

Тов. Купчинський зібрав на лісту , т,
ч. 5771 : М Купчннська $100; по 25 ц.: Тов В Давил'виц жсрІвуеав на Л|-
Мартинюк і К. Як-имець; А. Ван юшка СТі, 4 ' г ' , 11 '
20 ц ; по 10 ц.: Б. Дубець, І. Корчак І”, В, ***** жертвувае на л,сту 
і В. Мартинюк. Разом $2.00. 4 _ л

Тов Н Харук зібрав на лісту ч. Т.?т,Лм^"ДРИК жсртвуав на л,сту 
885: Н. Харук $1.00: Т. Харук 50 ц.; 4 '«З Я 00
А Головачу» 25 ц Разом $1 75 Тов Степан Галушак зібрав на лі- Гояк; В. Рендкевич $1.25; по $1.00: В
' Тов'. II. Салдат зібрав на' лісту ч 57у " ®f7: Слефан '>,ущак $1 °°: В 
1216: II. Салдат 50 ц ; І. Романів 25 Т-ерон “ Разом $1 50
U.; В. Блодик 10 ц. Разом 85 ц. Тов Г Катиринюк жертвував на лі-

На концерті Міжнароднього Дня сту 4 , 3
Жіиок-Робттниць зібрано жертви від T,°B J! БсНЗар жерТву8аВ ,,а Л,СТУ , ка » ‘Медвідь, т-ка М Карчевська
слідуючих по $1.00! М. Колюлима. Н. 4 1224 1200 . _ т ва Л Рулвва’ К 1 *****>*- 1ва ЩО ГОДІ Фармерам прибути На,™ важних справ
Костнк М Мііюк С Рипко і M Т,,в Ми,айл0 Чайка (І рс|сйм’ °ЧТ > м- Крас, т-ка К. Гніт і т-ка О Кози- МІТІНҐИ. Тому об’ЇЗДку орі ані-
Кльоц;’ по 50 ц . С. Ганчарук. А. Д. на лкту ч 579: М Чайка $4.30; няк; т-ка А Біленька 50 ц ; т-ка В Бі- затора ТУРФДІм у вище зазна-
, » $4 г- , », .по $1.00: Р. і>іх)сінко і Д. Чайка. Ра- ленька 25 ц. v ,Іваніцький, М Совєс, 1 Мохорж, А. ^ , чених місцевостях відкладено
С. і В. Мохору»; по 25ц : М. Богай- 3°“ 46 30 .. Тов 11 Л>лик 3,6рав на ЛІСТ> 4
ЧУК. Ф Мельннченко. М. ґ. Пресакав- Тив В 3аЛОЗ'иввнй fрав 113 л‘" 41 °°: 11 Лулик' ф Якимчук.
чук, М. С, М Аиеркан. 1 ілічук, К. сп "• 1,0 ЯОО.Е.Залозецькнй. M. Перожнк і В. Колісник; Ф Юсь-
Брезіна. А. Вазнік, Г. ІІресакавчук і Т Ка 3 Залрзеиька 1 С „Вла‘ІЙ; А За' ків 50 ц' Разом 44 50
М Жук; дрібна колегій $1.00. лозецький 50 ц Разом $3.50.

То»: Скалою,кий дарував скрипку Т,'В ^’ІЖИЖИ"СЬкмИЙ,а'браи На *
^ ctv ч. 6862 по $1.00: М. Бжижинський,вартости $15 00, як\ комітет вишле до ^

т а г Д. Лісевич і Д. Костів; по 50 ц.: С.Торонто на руки Ноцітету Будови . .. „ ' влпл., Федак і М. Семенюк. Разом $4.00.На закінчення комітет складає щи- _ „Тов. Петро Євчин зібрав на лісту РУ подяку всім жертводавцям, колек- ,с.. гУ „ , . D г
торам і тим товаришам і товаришкам, ч„ по ц' _ "®чин ' Ч"/?за’
кртрі жертвували річи на базар, та тим Ц ’ ара °ВКа U

». Разом $1 35.що брали участь в наших підприєм- _, , Тов. Іван Квєиєнь жертвував наствах, бо цим вони спричинилися ба- ..- лісту ч. 6935 $1.00.і ато до вище наведеної збірки _ „
і ті п Тов. Ясько Вдовяк жертвував на

комітет; Д. . евнніьк^ ^ $,.50.

Тов. І. Н Сардов Зібрав на будову Тою Ка" Глуханюк з.брав на акту 
У.РЛ. в Торонто від слідуючих по 4 по 41“ |ва» Глуханв,к' Ст‘"
$100: І. Лучак і А. ДревЬіьки»; т-ка *ан Гуйван„ Анна ГуЯ“н- Василнна 
Д. Лучак 75 ц ; по 50 ц : К Шабан, Глухаиюк, Василь Сиротин , В. Глу

' Т-ка М. Шабан. т-ка Р Древіцька. т-ка xaHKLK: п0 25 V Шварц1М' Замхира 
II Джус, т-ка А. Джус. Ф Джус, 1. 1 Тросоко. Разом »,5.
Джус, А. Сардов, 1. Сардов. т-ка II T“Bfi « а-6ра. на люту
Сдрдов, т-ка І Сардов і т-ка В. Cap- 4 2,76 50 “ МЛІІнмкш . С. Шим-
дов; по 25 ц : т-ка А. Шабан. Ф. Ша- в0*а Разом 41 00 
бан. ,-ка О. Дрівіцька і т-ка Ю Дре- У,Г Н , Ш\!ЇГ "J**7 « 
ьіцька Разом $9 75 6861 Н |!ріиь Я «0; по 50 ц: М

Будова У РД в Торонто це наш о- Дорощ-ук’ А ГншІ‘а- М ,льчук ' L 
бовязок робітників і фармерів. Не ВуХ,'й_ Разом $300 
будемо ми будувати, то будуть нас Т"в В ІІГР'НЯІІ жертвував на лісту 
пани руйнувати. 4 J 294 45 00

З товариським привітом. . Тов П Чепесюк зібрав на лісту ч
І Н Сардов Г1. Пупезова $5.00; її. Чепесюк

г . _ $2 00; Е. Чекесюкова $1.00. РазомСоаборм, Онт. ^ до
Тов. Олекса Малиш зібрав на лісту ‘ г\ п^ .. ^ , Гов. О. Борецький жертвував на

1 4785:. ° :' а-’ИШ 42С”:"° J1“ 1 акту ч .3993 $5 50 
Федан і П. Проколов; І. Кулик 50 ц.|
Разом $4.50

98 40збирятм «що на будову У.РЛ в То­
ронто, що почасти й вдалося, хоч до 
«котрих підприємств пригодилося

€ш» Б JC
Тов. В. Грегораш зібрав на лісту 

ч 6194: В. Грегораш $500; по $100 
Стефан Грегораш. М. Малзенакі, В 
Ткач. А. Г. і І Мироиик; по 50 ц.: Лі 
К) Hoi, L Стефаник. М Ьасилюк і 
Марія Кіцелюк. Разом $12.00

Разом
Кошти оголошень і пересилка 

грошей . t..................................

$314.85
«дожувати

Вислід кампанії представляється $21.85

так Форт Вкл’ям, Онт.
Тов. Степан Петраш зібрав на лі­

сту ч. 5708 по $1 00: С. Петраш і Т. Ка- 
міньовський, Н. Оліярник 75 ц.; І. Се­
реда 50 ц.; по 25 ц.: И. МНиток. П. ГІе- 
траш і Ф. Кравчук. Разом $4.00.

Тов. Д. Юрчук зібрав на лісту ч. 
5722 по 50 ц.: Д. Юрчук і П. Юрчук; 
М. Семаник 25 ц. Разом $1.25.

Тов. Т. Козира жертвував на лісту 
ч. 5634 $5.00.

Тов. Іван Ииняк зібрав на лісту ч 
.3343: Іван Ииняк $2.00; Павліна Юр­
чук 25 ц. Разом $2.25.

Тов. Ф. Шабатівський зібрав на лі­
сту ч. 3930: Д. Камаранський, $2 00; 
по $1.00: Ф. Шабатівський і Д. Куль- 
чицький. Разом $4.00.

Тов. А. Ліпка зібрав на лісту ч.

$201 80 
100.55

Прихід з підприємств 
Прихід з лкт .............

Мус Джо, Сяск.
Разом ........

Загальні рос ходи
$302.35

15705 Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $115.00. як жертву на будову 
У Р Д. в Торонто, Онт., котру ми зі­
брали підчас міевчної кампанії на цю

Висилаємо чистий прихід $14530 
На концерті 20. лютого в Росдейл. 

Алта жертвували: Му Недольський 
$2 00; О. Бодиар $1 50; В Кіш $1 25; 
во $100: Ф Лисих, L Дутчак, А. 
Дропко, О. Подірунок. П. Флоркевнч. 
М. Присяжиюк. Д. Пантелюк. т-ка Р 
Байран, В. Бай ран, Н ЦитульськиЙ. 
В. Керайчук. H. Лисенко, Я. Назаров,
O. Мартин. Р.. Ьолощук, И Левин- 
ський і т-ка Е. Попик; по 50 ц.: С. 
Гладі», -т-ка М. Марціновська, А. 
Флоркевнч, С. Твердохліб і 1. Кир- 
стюк; т-ка Д. Боднарук 40 ц.; по 25 
Ц.. А. Присяжиюк, С. Ґ. Т. » Д. П. Т-; 
т-ка А. Твердохліб 10 ц., дрібна ко- 
лекта $2.55 Разом $28.05.

На концерті 13. березня в Дроміе- 
лер, Алта. жертвували по $2.00: II. 
Макар, Д Бунга, X Козарук і С. 
Крисько; по $1.00: П. Крапко, т-ка А. 
Дедл, Н. Днлявський, Н. Мажар. І. 
Барабаш, Н. Веренька, Ю Гиатишин,
H. Ґордашко, О. Гайсел, В. П. Ники- 
фуряк, К. Дендевич. В. Ванчак, 1. К., 
fct Харик, П. Коломнець, ÏL С. Ґута,
P. X Козак, А. Лежанський, Н. Пово- 
розник, П. Шкурі ан, Ф Лесиф, Ю. 
Гаиюк і J. Струсь; по 50 ц,: X Небога, 
Ю. Іванчик, К. Небога, В. Шупко, 
Д. Савчук, 1. Серна, О. Г., 1. Стефанюк, 
П. Остафійчув, Р Ьолощук, 1. Тимо­
фій, Г. Дзерик, П Никифоряк, П. За- 
харчук, В. Забіяка, Г. Манорик і М. 
Ґоян; по 25 ц.: П Кавіна, H. Н., В. 
О. Шварц. Ч. Симс, В. Гнатковський 
і В. Б.; по 20 ц.: Бідний, В. 3. і т-ка 
М. Симигин; дрібна колєкта $4.05. Ра­
зом $4565

Тов. В. П. Никифоряк зібрав на лі­
сту ч. 1787: Д. Савчук $5.00; по $2.00: 
В. 11. Никифоряк і Д. Бунта; Н. Диляв- 
ський $1 00 Разом $10.00.

Тов. ÎL С. Г>та зібрав на лісту ч. 
6407 в Карбон. Алта. по $1.00: Л. Лу- 
цяк, Г. Додик, А. Смерека. В. Ілащук, 
Ф. Борка і С. Бригадир Разом $6.00.

Т-ка Г. Тимофій зібрала на лісту 
ч. 652.3 по $5.00: Д. Козарук і В. Пав- 
дюк; по $1.00: т-ка Г. Тимофій, L Ти­
мофій. А. Пав.тик. т-ка В. Иавлюк, И 
Остафійчук, Н. Май кін (Англієць), А 
Росейн (Англієць), т-ка М. Чорній, Ю. 
Іванчук, т-ка А. Гайсел, Н. Миронюк, 
Д. Гоян і Н. Коту за; Д. Бор дин кж 55 
ц.; по 50 it: т-ка А. Флоркевнч. т-ка 
О. Иавлюк, II. Бординюк, М. Гайсел, 
Т. Паранчич, т-ка Г. Иаранчич і Ф. Ле­
сиф; 1. Паранчич 25 ц. Разом $27.30.

Тов, Василь Никифорук зібрав на 
лісту ч. 1786 по $1.00: В. Кикифорук. 
Ілько Паранчич і Марія Костюм; В 
Забіямв 50 ц. Разом $3.50.

Т-ка Е. Поворожим зібрала на лі­
сту ч. 6524 по $5 00: Н. ІЬворозник,
I. Крицул, Р. Турчин і В. Данилюк; 
К Марків $3.00: по $1.00: К Бобів- 
ський, IL Криса, Ю. Гаиюк, П. Ники­
форяк. Р. Зазудяк, Г1. Скакун, С. Ко­
гут, И. Остафійчук, Н. Мажар, В. Я- 
ремко, Ф. Лесиф. 1. Андрія щук, 1 
Жук, М. Делл. М. Столяр. Т. Мари- 
глад і т-ка А. Додик; по 50 ц : т-ка 
М. Беркоша, т-ка Н. Данилюк, т-к.і

~ Е Поворозиик. П. Жарський і II. За­
хари ук. Разом $42.50.

Тов. В. Бунт зібрав на лісту ч. 6406

ціль згідно з постановою Восьмого 
Ьсекраевого З’їзду ТУРФДім 

Вис лід з нашої кампанії с такий: 
Чистий дохід з підприємств 
Загальна збірка на лістм ..

Разом ...............................
Тов И Стшелецький зібрав на лі­

сту ч 3206: Іван Мідак і родина $5.00; 
И. Стшелецький $1.00; Анна Стше- 
лєцька 50 ц. Разом $6.50.

Tub К. Мотрук зібрав на лісту ч. 
3959 по $1 00: К. Мотрук, В. Норис 
і В. Кревенчук. Разом $3.00.

Тов. И. Косим зібрав на лісту ч. 
7808 по $1.00: І. Маркевич, Ґео. Мар­
кевич, Н. Мартинюк, М. Скрипник, Г. 
Гібс, Дж. II. Томпсон і Ф. Дж. Ровел. 
Разом $7.00

Тов. Кирило Малофій зібрав на лі­
сту ч. 521 : Іван Гладій $2.00; по $1.00: 
К. Малофій, В. Москаль, К. Гериде- 
вич, С. Барон і М. Барон. Разом $7 00 

Тов. М. Яструбчак зібрав на дісту 
ч 2279: М Олійник $6 00; по $5 00: 
Г. Віконський і М. Яструбчак; по 
$2.00: І. Бращук, Кирило Іванишук, 
М. Слюсар, А. Дудчак і Д. Романюк; 
по $1.00: П. Ткач, Юрко Малярчук, 
В Олійник, Я. Левчук, О. Ґаврилюк, 
В Салевич, В. Луцяк, Н. Я щук, О. 
Щур. М. Мадрига, Петро Яструбчак, 
Аитон Кирничний і Іван Кирилюк; по 
50 ц»: Н. Осадчук, L Ксеньків, Д. Ла­
стівка, М. А. Яловецький і М. Маник. 
Разом $4150.

На цему місці комітет складає по­
ляку всім тим товаришам 1 товариш­
кам, котрі брали участь в підприєм­
ствах на згадану ціль, тим котрі зби­
рали на лісти і тим жертводавцям, 
котрі жертвували свої центи на ро­
бітничу інституцію в Торонто.

За комітет: И. Стшелецький, секр

ПОШУКУЄМО 
двох добрих учителів україн­
ської мови до Робітничих ДІ- 
точих Шкіл при відділах Това­
риства Український Робітничо. 
Фермерський Дім.

Учителі, які бажали-б зани­
ти ці посади, повинні обовяз- 
ково знати музику та прова­
дження хором дорослих. Без і 
цего знання зголошення не 
важні.

Зголошуватися треба до:
CBNTRSHKILKOM, 

Ukrainian Labor Temple, 
cor. Pritchard à McGregor Sta.

Winnipeg, Man.

$50 00
65.00

$115 00

5874: А. Ліпка $1.00; по 50 ц.: А. Ону- 
ляк і Н. Тим ура; по 25 ц.: А. Стефа- 
нович, І. Настушак, І. Смерека, Н. Сті- 
венс, Степан Галам і П. Завойовський;
Т Дубак 20 ц. Разом $V70 І Тепер я в Прилуці на Полтавщині,

Тов. Кцзьма Гоцан зібрав на •|1,-гдумаю 3ac№KyBMetb
ч. 3931: Козьма Гоцан $1.00; М. Бой­
ко 50 ц. Разо^ $1 50. Всего разом 
товариші зібрали $21.70. *

Хочу переїхати наше як до весни, 
південь України, а саме до Запоріж- 

Коли ти читаєш "Вісти”, чи яку
Ошжвж, Онт. будь иншу нашу Газету, то тобі на­

певно відомо, що на Запоріжжу буду­
ватиметься величезна елєтрична ста­

на суму $169.90, яка вплинула підчас |ція на Дніпрі, будівля не тільки все- 
кампаніі на будову У.Р.Д. в Торонто українського, а й всесоюзного зна- 
з нашої місцевості# ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Вислід кампанії ціннії. Туди мене й тягне
Цим повідомляється всіх членів й 

членкинь відділу КанадіАської Робіт­
ничої Оборончої Ліги в Іст Килдонан, 
що слідуючі збори згаданого відділу 
відбудуться в Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан в неділю, 17. квлГня, в год. 
2.30 по полудни.

З огляду на те, що є важні справи 
до полагодження, присутність всего 
членства є дуже потрібна. Нових чле­
нів і членкинь радо вітаємо.

Хотілось-би ше відвідати колись 
Жертви на концерті 26 березня $132.00 рідне село, та здається — це буде хі- 
Зі вступу на концерті 26 березня 40 05 ба аж тоді, коли Західна Україна і 

. 10.00 Наддніпрянська будуть одною Радян-
---------  ською Україною. Поки там шляхта
$182.05 панує, то нам нема^що в Галичині ро- 
• 12.15 і бити.

Збірка на лісти

Привіт тобі й всім знайомим,
Василь-

На концерті 26-го березня зложили j 
жертви слідуючі т.т.: М. Карчевський 
$50.00; по $5 00: М. Перожок, А. Іва- ! 
ночко, Т. Джмара, Н. Рихло та Я. і І

Заряд.ВАЖНЕ ДЛЯ ФАРМЕРІВ.
Подаємо до відома україн-і-кз Семенов; по $2.00: Я. Луків. І.

Крас. О. і Істришин, Ф Стрі.іьчук, Л | ським фермерам в МанІтобІ, 
Костншин, В. Нітніцький. І. Мольний

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ВІДДІЛУ 
РЗ.Т. У ВЕНКУВЕР, Б. К.

шо проголошені МІТІНГИ в Ар- 
борг, Окно, Шорнклиф, Гаек,

Цим ПОВІДОМЛЯЄ! ьс* всіх членів і 
членкинь відділу Р.З.Т. у Венкувер І 
околиці, що в неділю, 24 квітня ц. р 

ІІопларфілд, Бровд Велей, Ін- в го^ 7-ій вечером в Клінтон Гол, на
Медвідь, М. Козиняк, В Гунька, М Вуд І Четфілд _ не відбудуть- розі вулнц|' Клі"тон 1 Пендер іст, від-
Брабін, І Гніт, І. Гут, І. Ґолдстайн. І бездоПОЖЖЯ Лоті і6удуться місячні збори РЗТ
Міщишин, І. Козуб, І. Биенький, Ґніт, . * * Члени, членкині, не забувайте своїх
І Древняк. С. жак. т-ка М Гузар щ0 випалн останніми днями, | „бузків

В. Гах, С. Газедюк, С. Мацькевич, 1.
Слободян, Ф Якимчук, А .Білоус, Ф.
Шульба, М. Ґадик, П. Лулик і т-ка Й. | ТЮЛОН, Янів, Фішер Бреич,Янів, Мжн.

Відділ Т>'РФ,'Іім жертвував $5 00.
Секссмит, Алта.

Тов. К. Дронь жертвував $500.
Смоки Лейк» Алта.

Тов В П Мишок зібрав на лісту 
ч. 7206 по $100: Г. К. Волинський, 1. 
К. Волинський, В. K. Скорейко, Д. К 
Скорейко, Г. Коханюк, А. Шимко, 
Петро Загарійчук, М. Флічук, Н. В. 
Ґавинчук, С Костинюк, І. Олексюк, 
А. Бойчук, В. Тирновий і В. И. Ми­
шок; по 50 ц.: В. І. Волинський, І. Бо- 
Ланко, І. Павлинчук, Ю. Семенюк, В. 
Лазарук і М. Гоцуляк; 1. Кінасевич 
25 ц. Разом $17 25.

зілядом Р.З.Т.. Приходіть 
так утруднили комунікацію, І всі, бо маємо до полаюдження бага-

Нових членів і членкинь радо ви- 
Заряд.

ПРОПАВ 24. березня молодий кіт; 
І волос довгий, мяікий і жовтої краски. 

Так само зміняться дати МІ- ; І олова мала, жовті очі, короткі лапки, 
ТІНҐІВ організатора В Брендон, пушистий хвіст. Хто знав-би де цей 

Toe. М. Коздник зібрав на лісту ч ^ІнфеЙТ Свифт Корент Мус кіт е’ пР°,иУ ласкаво повідомити ме-
МЛ^4ЇК 41 П<1 К Лжо і Ріджайні. Дні мітінгів нс’ 33 ш° °біцв“’ да,и винагирояу

РеГько, Г. Макно®, Г. Мандрик. В. І ри-
цишин і М. Козиняк. Разом $3.50 проголосимо в газеті та пові- 

Тов. І. Пелешок жертвував на лісту ломимо листовно відділи зга­
даних місцевостей.

на пізніше.

Кенора. Онт.
Тов. М. Вилибніцькнй зібрав на лі­

сту ч. 5661 по $1.00: С. Мартинюк, L 
Шелипук, С. К.тецко, В. Дирда, І. Гіет- 
руняк, L Зробок, І. Чорній, М. Вилиб- 
ніцький, І. Величенко і С. Савчук; по 
50 ц : А. Платнюк, М. Мостовчик, М. 
Новаковський, С. Кудрик, І. Франчук, 
В. Шевчук і М Кульпак; С. Лукіян- 
чук 40 ц.; по 25 ц.: А. Пермський, М 
Дідик, М- Пасерб, В. Тахнюк, М 
Гриньків, В. Клік, 1. Степанюк. II Баг- 
нюк і Д. Камад. Разом $16 15. Пере­
силка коштує 14 ц. Чистих висила­
ємо $16.01.

Joseph Wloch,
1345 Selkirk Ave.і (45)

ч. 824 $1.00
Тов. 3. Біленький жертвував на лі­

сту ч. 311 $1.00.
Всім жертводавцям щира подяка. 

За Відділ ТУРФДім,

За Ц ИМ. ТУРФДім,
А/. Шату.іьський, секр. j ДР. ОСИП МЕГАС

укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнськії. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.

Я. Семенов. ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ­
ДІМ У ВІННІПЕГУ.Сімко, Онт.

Тов.- А. Щавурсьхий зібрав на лі­
сту ч. 4897 по $1.00: А. Щавурський, 
Т. Щавурська, К. Чорний, т-ка Р. Чор­
на, П. Гоцул, Ш. Гоцул і Ф Бергоній; 
пб 50 ц,: Томко Гоцул і Аиастазія Го­
цул; по 25 ц.: т-ка М. Чорна і т-ка Б. 
Чорна. Разом $8.75.

Оцим подається до відома 
членам відділу ТУРФДім у Він­
ніпегу, що місячні членські 
збори відбудуться в неділю, 
дня 17. квітня в годині 2.30 по 
полудни.

Тому, що на програмі зборів 
є важні справи до обговорен­
ня та полагодження їх, кожний 

обовязково яви-

*-ч

В МОЛОДІ НАШЕ МАЙБУТНЄ! ДІ Пес, Mut, (Майл 214).
Тов. Семен Ганчарик прислав збір­

ку на У.Р.Д. від слідуючих: Іван Па­
ламар $2.00: по $1.00: Сіефан Ясин- 
чук, Семен Ганчарик, Станислав Сло­
вінський, ДІаитро Ганюк і Олекса Ли­
хові!

Не забудьте передплатити для своїх дітей 
місячний журнал ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ 

одинокий робітничо-се­
лянський часопис За­

хідної України

член повинен 
тися точно на призначений час.

Заряд.
у Разом $7.00.

“СВІТ МОЛОДІ" Лжшін, Кве.
Тов. Роман Білик зібрав на лісту ч 

1435 по $1.00: Ромац Білик і П. Ко- 
валькевич ; по 50 їй Н. Волков, І. Гор­
бач. С. Волков, В. Мошук, Н. Нагула, 
П. Вінскевич і Д. Волошин; Ф. Богуш 
25 ц. Разом $5.75.

шо виходять у Вінніпегу І друкує поиступні уля молоді 
статті, вірші, оповідання, забави, загадки, а особливо 

звертає увагу на належне виховання робітничо- 
фармерської молоді.

Журнал цікавий І корисний так для дітей, як і для стар­
шої молоді. В кожному числі багато Ілюстрацій.

Поширюйте вістку про цей журнал!
Збирайте нові переди дати!

На цілий рік передплата виногитг тільки 50 центів. 
Поодиноке число 5 центів.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ВІ№ 
Н1І1ЕҐУ. "СВІТЛО"

Повідомляється лочаткую- 
чих в грі на мандолінах, що елі 
дуюча проба лекції відбудеть- 

дальші проби 
будуть відбуватися кожної

•цо виходить кожного 
тижня у Львові.

Тількг- цей часопис прав­
диво інформує про жит­
тя І боротьбу працюючих 

мас в старому краю. 
Річна передплата $2Л0. 
Гроші шліть на адресу:

" 8WITL0 ’• 
ni Cicha 5,

І wow —Lemberg 
Galicia-Poland - Europe.

Бенкфілд, Онт.
Тов. Н. Жабюк зібрав на лісту' ч 

1147. Н. Жабюк К 00; Ґ. Жабюкова 
$1.00: Ф. Безпалько 50 ц.; Ф. Стос 2-5 ся в ПЯТНИЦЮ, 
ц. Разом $3.75

Товаришки М Потягайлова і А. Че- 
песюкова зібрали по хатах: Н. Ярема 
$5 00; Н. Загрош $3.00; по $1.00: Ф 
Конопськмй, L Григорук, L Кондра- 
тович, А. Окунський, і L Погорілець; 
по 50 ц В. Костур, А. Гладій. Н. 
Гнатчук, М Иогорілцева, М. Сідора. 

Т-ка Анна Гарасимчух мбра-іа на лі- н Гаячар с Найд>к. П ІІріиь, Д. 
ст> ч 4858 Тсохор Ж>мзоа $1 00: Довг-інюк, К Про копа, Д Романський. 
Таяаско Ме.!ьиик 50 ц. Разом $1.50 в Гарасиммк. II. Сернецький. К. Ква- 

Каноре, Сжск. синця і Ф Бойко; по 25 ц А Галу- 
Тов Іван Аитоиюк зібрав на вісту шак, С. Кома райська, П. Шт антре т. 

ч. 4152: Іван Аитонюк $1 00; Іван М. О Сапливий, 1. Бадабух, М. Погвгай- 
Анака 50 ш: М. Аяака 25 it Разом лова: М. Жаровський 10 центів. Разом 
$175

Арборг. Мжн.
Т-ка Маг далина Крук зібрала на лі­

сту ч. 5518: Маг далина Крук $100; 
Б. Кшивоиос 75 ц. Разом $1.75. Стівестон. Б. К. п ягниці як попере дно ВІД годи- 

Тов Кіндрат Демчук зібрав на лі- ни пято; до njB восьмої ВЄЧЄ- 
сту ч. 1982: Кіндрат Демчук $2.00; по 
25 it: М. Москаль і Андрій Олексин 
Разом $2 50.

Тов. С. Лаків жертвував на лісту 
ч. 939 $2.00.

Отава. От.
ром в Укр. Роб. Домі;

Заряд.
Замовлення з грішми посилайте ка таку адресу:

THE YOUTH'S WORLD 
Oar Pritchard A McGregor Sts.,------

Оса.вам. Онт.
Тої. M Кішук жертвував на лісту 

ч. 5523 $1.00

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

Winnipeg. Man.
$22.10. «
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